





پس از انتصاب آنتونیو گالیاردی به عنوان مربی جدید تیم ملی فوتبال بزرگسالان ایران، وی در نشست با امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی در ساختمان پک حضور یافت.

در این جلسه، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران ضمن خوشامدگویی به مربی ایتالیایی، شرح وظایف و مسئولیت‌های گالیاردی را در چهارچوب کادر فنی تیم ملی مشخص و به او محول کرد. همچنین طرفین در این نشست پیرامون راهبردها، برنامه‌ریزی فنی و نحوه اجرای برنامه‌های آماده‌سازی تیم ملی در آستانه تورنمنت العین و فیدای‌های پیش‌رو تا آغاز رقابت‌های جام جهانی به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداختند.

این نشست در راستای هماهنگی هرچه بیشتر اعضای کادر فنی و ارتقای کیفیت آماده‌سازی تیم ملی برگزار شد و گالیاردی از امروز کار فنی خود را در تیم ایران شروع می‌کند. گالیاردی که تجربه کار با روبرتو مانچینی و تیم‌های ملی ایتالیا و عربستان و همچنین حضور در کادر فنی باشگاه‌های یوونتوس، پارما و... را در کارنامه دارد، برای تقویت کادر تیم ملی فوتبال ایران به تهران آمده تا در فاصله هشت ماه مانده به جام جهانی به قلعه‌نویی کمک کند.

## واکنش تاج به ناراحتی سرمربی تیم المپیک

با وجود اینکه هفته گذشته اخباری مبنی بر استعفاي اميدرضا روانخواه از سرمربیگري تیم المپیک ایران مطرح شد و البته به تأیید رسمی نرسید، اکنون رئیس فدراسیون می‌گوید مشکلی در این زمینه وجود ندارد و او کارش را در تیم امید ادامه خواهد داد. مهدی تاج در مورد اقدامش برای پایان ناراحتی‌های امید روانخواه سرمربی تیم فوتبال امید گفت: «روانخواه مشکلی نداشت. انتظارات ما از تیم امید و روانخواه زیاد است. او بهترین نتایج را با تیم امید در بازی‌های مقدماتی زیر ۲۳ سال آسیا گرفت.»

رئیس فدراسیون فوتبال ایران درباره اینکه گفته می‌شود مشکلاتی در اعزام تیم‌ها وجود دارد، اظهار کرد: «ما برای همه تیم‌های ملی اعزام داریم. تیم‌ها دلاری پول می‌خواهند و به اندازه لیک برتر در فدراسیون تیم‌های مختلف داریم، اما درآمدهای ما ناچیز است.»

تاج یادآور شد: «وزیر ورزش و جوانان دستور دادند اتفاق خوبی در این زمینه بیفتد. همه اقدامات از سوی فدراسیون می‌افتد و فکر نمی‌کنم در توان فدراسیون باشد بار همه تیم‌های ملی را به دوش بکشد.»

## دعوت مدافع لژیونر به تیم امید

فرزین معامله‌گری مدافع تیم فوتبال شمس‌آذر قزوین یک نیمه مقابل ملوان بازی کرد و با شروع نیمه دوم از زمین خارج شد و جای خود را به سهیل فداکار داد، این بازیکن که در لیست امید روانخواه قرار گرفته بود بعد از بررسی‌های کادر پزشکی مشخص شد که شرایط حضور در تمرینات را ندارد و باید زیر نظر کادر پزشکی به مداوا و طی کردن مراحل درمان مشغول شود.

فرزین در تیم باشگاهی‌اش در پست هافبک دفاعی به میدان می‌رود اما در لیست تیم امید در پست مدافع میانی بازی می‌کند و مصدومیت او باعث شد تا روانخواه یک مدافع دیگر را به تیم ملی دعوت کند، مبین دهقان مدافع فصل گذشته خیبر و حال حاضر الوحده اصرات جانشین او شد و در خط دفاعی تیم امید به میدان خواهد رفت. عرفان جمشیدی و فرزین معامله‌گری دو بازیکنی بودند که به دلیل مصدومیت فرصت حضور در اردوی تیم امید را از دست دادند، پس از حضور اميدرضا روانخواه در کادرفنی تیم امید این دو بازیکن در تمامی اردوها حضور داشتند اما حالا مصدومیت این فرصت را از آنها گرفت و باید مراحل درمان را پشت سر بگذرانند و اسماعیل قلی‌زاده و مبین دهقان در این اردو به دنبال تثبیت جایگاه‌شان در تیم امید و جلب نظر کادرفنی باشند.

## عذرخواهی یاسر همرنگ از دو داور

یاسر همرنگ با انتشار بیانیه‌ای رسمی، از بهمن عبداللهی هارونی و ریحانه شیرازی بابت «رفتار و اظهاراتی که موجب رنجش خاطر ایشان شده است» صمیمانه عذرخواهی کرد. در این بیانیه آمده است: «اینجانب یاسر همرنگ کارگر بدین‌وسيله از بهمن عبداللهی هارونی و ریحانه شیرازی، داوران فوتبال بابت رفتار و اظهاراتی که موجب رنجش خاطر ایشان شده است، صمیمانه عذرخواهی می‌کنم. با ابراز تأسف از پیشامدهای رخ داده، اعلام می‌دارم که هیچ‌گونه قصد و نیتی برای توهین، افترا یا خدشه به شخصیت و اعتبار ایشان نداشته‌ام و هدف از این صحبت‌ها صرفاً انتقاد دلسوزانه بوده که عدالت در داوری ایجاد شود و از هرگونه سوءتفاهم و دلخوری ایجادشده، پوزش می‌طلبم. امید است این عذرخواهی موجب رفع کدورت‌ها و بازگشت احترام و تفاهم متقابل شود.»

## تردیدها و امیدواری‌های فهرست جدید تیم ملی

# چرخش استراتژیک برای آشتی ملی

## گزارش یک

روز شنبه و پس از برگزاری بازی‌های هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر ایران، لیست تیم ملی فوتبال کشورمان برای آخرین دور از اردوهای تیم ملی در سال ۱۴۰۴ اعلام شد.

اردویی که با حضور تیم ملی کشورمان در تورنمنت چهارجانبه العین همراه خواهد بود و ایران روز پنجشنبه در مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها به مصاف کی‌پ‌ورد خواهد رفت تا شانس خود را برای حضور در فینال رقابت‌ها و تقابل با برنده دیدار مصر و ازبکستان امتحان کند.

با توجه به اینکه تا جام جهانی ۲۰۲۶ تنها اردوی فروردین و بازی‌های تدارکاتی ماه خرداد پیش روی تیم ملی ایران خواهد بود، اکنون زمان ثبات در ترکیب تیم ملی ایران است و احتمالاً در اردوهای پیش‌رو، شاهد دعوت از بازیکنان جدید نباشیم. در این لیست اما چند چهره جدید در لیست امیر قلعه‌نویی برای تیم ملی حضور دارند که به شکل پست به پست، آنها را بررسی خواهیم کرد.

## دو دروازه‌بان از یک باشگاه!

یکی از مهم‌ترین نکات هر فهرست امیر قلعه‌نویی، دعوت او از دروازه‌بان‌های تیم ملی ایران است.

علیرضا بیرانوند و پیام نیازمند در صورت عدم محرومیت، جایگاه ثابتی در لیست دروازه‌بان‌های تیم ملی ایران دارند اما بازیکنانی که فرصت بازی به آنها نمی‌رسد، در هر اردو تغییر می‌کنند. نکته

جالب اینکه در این اردو، دو دروازه‌بان برای اولین بار در سال‌های اخیر از یک باشگاه دعوت شده‌اند و محمدرضا اخباری و سیدحسین حسینی به عنوان دو دروازه‌بان سپاهان، به اردوی تیم ملی اضافه شده‌اند. این در حالی است که حبیب فرعباسی، احمد گوهری و نیما میرزازاد جایی در لیست تیم ملی ندارند و محمد خلیفه نیز به دلیل حضور در اردوی تیم امید ایران، فرصت رسیدن به این فهرست را از دست داده است. با این حال شکی در این نیست که بیرانوند در این رقابت‌ها، انتخاب نخست کادرفنی تیم ملی برای حضور در ترکیب خواهد بود.

## بازگشت مدافع همواره مصدوم

در شرایطی که بازیکنانی چون عارف آقاسی و محمدمهدی زارع با توجه به نیمکت‌نشینی در تیم‌های باشگاهی خود فرصت حضور در ترکیب تیم ملی را از دست داده‌اند، بازگشت یک چهره به جمع مدافعان تیم ملی جهانی مدافع ثابت ایران بوده، حسینی که در دو دوره اخیر جام جهانی مدافع ثابت ایران بوده، پس از مدت‌ها مصدومیت و نیمکت‌نشینی در کایسری اسپور ترکیه و پس از ۹۰ دقیقه بازی برای این تیم مقابل قاسم پاشا به تیم ملی دعوت شده است.

با این حال حضور حسینی با تنها ۲ بازی در این فصل در لیست تیم ملی و غیبت پورعلی گنجی، نکته جالبی محسوب می‌شود. در سمت راست خط دفاعی، خبری از رامین رضاییان و صادق محرمی که در تیم‌های باشگاهی خود بازی نمی‌کنند، نیست و در سمت چپ نیز ترکیب میلاد محمدی

و علی نعمتی تکرار شده است.

## دو چهره جدید در لیست امیر

مهدی تیکدری و علیرضا کوشکی که در تورنمت کافا نیز به اردوی تیم ملی دعوت شدند، پس از عملکرد موفق در هفته‌های اخیر لیگ برتر ایران بار دیگر برای اردوی تیم ملی از سوی قلعه‌نویی فراخوانده شده‌اند و این تصمیم از سوی کادرفنی تیم ملی منطقی به نظر می‌رسد. در جمع وینگرها و مهاجم‌ها اما دو بازیکن برای نخستین بار در اردوی تیم ملی حاضر می‌شوند.

هادی حبیبی نژاد ۳۰ ساله که در دو فصل اخیر ستاره اصلی چادرملو بوده، اولین بازیکن تاریخ این باشگاه است که فرصت

حضور در اردوی تیم ملی را پیدا می‌کند و محمد عمری نیز که به تازگی از بند مصدومیت رها شده، پس از عملکرد خوب در سه بازی آخر لیگ برتری پرسپولیس، از سوی قلعه‌نویی به تیم ملی دعوت شده است.

البته که این بازیکنان، با توجه به مصدومیت برخی ستارگان ملی‌پوش فرصت حضور در اردو را پیدا کرده‌اند و در فرصتی که به دست می‌آورد، باید بهترین فرم خود را برای حضور در اردوهای بعدی به نمایش بگذارند.

## پنج مصدوم کلیدی ترکیب ایران

فهرست جدید تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در تورنمنت چهارجانبه العین در حالی اعلام

## فلسفه دعوت از جهانبخش چیست؟ بدون تیم بله، با تیم نه!



لطمه بزند، بویژه در شرایطی که تیم ایران در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ قرار دارد و تجربه و رهبری بازیکنانی چون او می‌تواند نقش مهمی در انسجام تیمی ایفا کند. شاید این تصمیم نشانه‌ای از تغییر نگاه قلعه‌نویی به نسل فعلی ملی‌پوشان باشد؛ رویکردی که به نظر می‌رسد بیشتر بر بازیکنان جوان‌تر و آماده‌تر داخلی تکیه دارد. چرا که در این اردو، تنها شش بازیکن لژیونر در فهرست تیم ملی حضور دارند. با این حال، کنار گذاشتن کاپیتان تیم ملی، آن هم بدون توضیح فنی شفاف، ممکن است بار دیگر موضوع مدیریت رابطه بین کادرفنی و بازیکنان باتجربه را به بحثی داغ در فوتبال ایران تبدیل کند. جهانبخش شاید این بار غایب باشد، اما چشم‌ها همچنان منتظرند ببینند آیا در اردوهای بعدی، مسیر بازگشت او به ترکیب تیم ملی هموار خواهد شد یا نه.

تیم دندر و امیر قلعه‌نویی اتخاذ شده تا جهانبخش فرصت کافی برای جبران غیبت در تمرینات پیش‌فصل باشگاه جدیدش را داشته باشد. این در حالی است که جهانبخش بدون حضور متعدد در تمرینات دندر، روز جمعه دقایقی برای این تیم به میدان رفت و یک تساوی دیگر برای این تیم قعرنشین در جدول لیگ بلژیک رقم خورد. البته که لیست تیم دندر، شامل بازیکنان ملی‌پوش نیست و احتمالاً تمرینات این تیم در زمان وقفه بازی‌های ملی، با حضور اکثریت بازیکنان از جمله علیرضا جهانبخش برگزار خواهد شد. جهانبخش روز جمعه در نخستین حضورش برای دندر، از دقیقه ۶۹ برابر زولته وارگم به میدان رفت و عملکرد قابل‌قبولی داشت. او حالا نیازمند بازی‌های بیشتر برای بازگشت به فرم ایده‌آل است؛ اما غیبت در اردوهای تیم ملی ممکن است به این روند

## ● سوال روز

علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران، در حالی از فهرست ۲۶ نفره امیر قلعه‌نویی برای تورنمنت چهارجانبه العین خط خورده که در ماه‌های گذشته یکی از چهره‌های ثابت اردوهای تیم ملی محسوب می‌شد. او در تورنمنت کافا و بازی‌های تدارکاتی برابر روسیه و تانزانیا هرچند اغلب به‌عنوان بازیکن جانشین به میدان

رفت، اما در تمامی اردوهای اخیر در ترکیب تیم ملی حضور داشت. اکنون اما تصمیم کادرفنی مبنی بر عدم دعوت او، پرسش‌هایی درباره سیاست فنی و در قلب ایران، یعنی شهر اراک، برگزار خواهد شد. هواداران دو تیم امیدوارند که در مقطع پیشین بدون تیم بود، با وجود این شرایط در جمع ملی‌پوشان قرار گرفت؛ اما حالا که پس از ماه‌ها تلاش‌هایی با باشگاه دندر بلژیک قرارداد امضا کرده و در مسیر بازگشت به شرایط مسابقه قرار دارد، ناگهان جایی در برنامه‌های تیم ملی ندارد. تصمیمی که در نگاه نخست، با منطق فنی و اصل عدالت در انتخاب بازیکنان چندان سازگار به نظر نمی‌رسد. چرا بازیکنی که در روزهای بدون تیم بودنش در اردو بود، حالا که آماده‌تر و دارای تیم است، باید بیرون بماند؟

فدراسیون فوتبال در بیانیه‌ای اعلام کرده این تصمیم با هماهنگی سرمربی

به چالش می‌کشد» در صفحات رسمی باشگاه لوسیل منتشر شده، درآگه در قالب یک رقابت تمرینی مقابل حسن محمد الغریب، مدافع این تیم قرار می‌گیرد. در این چالش، الغریب پنج فرصت دارد تا از فاصله‌ای نزدیک به محوطه جریمه، توپ را به تیرافنی دروازه بزند، اما هیچ‌یک از ضربات او به

هدف نمی‌خورد. پس از پایان نوبت مدافع تیم، درآگه با لبخند رو به او می‌گوید: «فقط یک ضربه کافی است تا این کار را انجام بدهم.» کاپیتان سابق تیم ملی سپس پشت توپ می‌ایستد و با اولین ضربه، توپ را مستقیماً به تیرک افقی جاری؛ حرکتی که با واکنش و تشویق هم‌تیمی‌ها همراه می‌شود

و بار دیگر دقت بالای این بازیکن در ضربات ایستگاهی را نشان می‌دهد. درآگه در ادامه با خنده به الغریب می‌گوید: «تو هنوز به زمان زیادی برای یادگیری نیاز داری!» و مدافع جوان هم در پاسخ با شوخی به یکی از هم‌تیمی‌هایش اشاره می‌کند و می‌گوید: «مهم این بود که او را شکست بدهم!»

## اشکان هنوز آمادگی بالایی دارد

## درخشش درآگه در تمرینات لوسیل

## ● زیر ذره بین

اشکان درآگه که سال گذشته در ۳۷ سالگی از فوتبال حرفه‌ای محافظی کرد، از ابتدای فصل جاری به کادر فنی باشگاه لوسیل قطر پیوسته و هم‌اکنون در حال





## گزارش

وقتی رسول خادم آبروی ورزش می شود

یک نفر به جای همه



چند روزی از ماجرای تلخ درگذشت صابر کاظمی می گذرد ولی هنوز حرف‌ها و شایعات در این باره به اتمام نرسیده است. اخبار متعددی که تلخی آنها شاید به اندازه تلخی از دست دادن صابر کاظمی نیست اما واقعاً دست کمی هم از آن ندارد. هنوز درباره دلیل مرگ ناگهانی او حرف‌هایی زده می شود و البته تعدادی هم خبر محرومیت دو ساله‌اش را دست گرفتند و از فدراسیون مدعی شدند که اگر محرومیت دوساله او نبود الان زنده بود. فارغ از اینکه حالا صابر به دیار حق شتافته و این نقل قول‌ها جز ناراحتی نزدیکان هیچ سود دیگری ندارد. چه زمانی قرار است همه متوجه شوند که این خانواده الان نیاز به آرامش دارد و نباید هر حرفی را به زبان آورد؟ در بین این همه خبر پرحاشیه و تلخ اما یک اتفاق مهم، حال خوبی را به ورزش ایران تزریق کرد تا همه علاقه‌مندان به ورزش اندکی از غم صابر فاصله بگیرند. صابر کاظمی ملی‌پوش تیم ملی والیبال بود و با پیراهن تیم ملی کم بازی به پادماندنی نداشت اما با این حال در مراسم تشییع او کمتر چهره ورزشی حضور داشت و حتی به بسیاری از ملی‌پوشان فعلی و سابق تیم ملی والیبال انتقاد شد که چرا در مراسم او کسی حضور نداشت اما در این بین حضور یک نفر شاید به اندازه همه آدم‌هایی که باید می‌رفتند و نرفتند، تأثیرگذار بود و آن کسی نبود جز رسول خادم. قهرمان اسطوره‌ای ایران با حضور در روستای قان قرمه از توابع آق‌قلا در منزل پدری صابر کاظمی حاضر شد و پدر دل‌سوخته را در آغوش گرفت تا مرمهی بر داغ دل او باشد. پدری که زانوهایش در این داغ بزرگ خم شده است و دیگر توان ایستادن روی پاهای خود را ندارد، با دیدن رسول اندکی جان می‌گیرد و با کشیدن او به آغوش کمی از غمه خودش می‌کاهد. این حضور صمیمانه و بی‌آلایش رسول خادم پیغامی به ورزشی‌های ایران داشت شما به کار خود مشغول باشید، من هستم تا اندک آبروی این ورزش را حفظ کنم.

## خبر و مصاحبه

## حرکت خیرخواهانه در باشگاه

## پاری سن ژرمن

پاری سن ژرمن مراسم سنتی حمایتی خود را در پارک دوپرنس برای کمک به دانشجویان کم‌بضاعت برگزار کرد. وارن ژائیر-امری در زمین فوتبال متخصص کارهای زیبا است. اما این بازیکن پاری سن ژرمن می‌تواند در خارج از زمین نیز اقدامات خوب انجام دهد. این شنبه، باشگاه پایتخت یازدهمین دوره از مراسم حمایتی خود را برگزار کرد. این رویداد با همکاری انجمن‌های دانشجویی در استادیوم پارک دوپرنس برگزار شد و هدف آن کمک به دانشجویان نیازمند بود. در این طرح، هر فرد می‌توانست مواد غذایی، محصولات بهداشتی یا لباس‌هایی را از یک فروشگاه دست‌دوم فروشی خیریه دریافت کند.

چندین چهره برجسته باشگاه در این مراسم حضور داشتند مانند یانیک گرین، بازیکن هندیال یا جودوکارانی چون کلوین ری و دابیان بولمتافس. وارن ژائیر-امری در اوایل بعدازظهر به صورت غافلگیرانه وارد شد و صدها دانشجوی حاضر را به وجد آورد. ناصر الخلیفی، رئیس پاری سن ژرمن نیز برای نظارت بر این عملیات حضور یافت. او هم بسیار مورد توجه قرار گرفت و بارها و بارها برای گرفتن عکس‌های یادگاری ژست گرفت تا شادی دانشجویان را کامل کند.

این یازدهمین دوره از این مراسم دوسالانه است که پس از دوران کووید-۱۹ آغاز شده است. باشگاه از شهرت و استادیوم خود برای کمک به افراد کم بضاعت استفاده می‌کند.

## کمپانی: بد نبودیم اما بی دقت بودیم

ونسان کمپانی نمایش یابرن در دیدار برابر یونیون برلین را خوب توصیف کرد و تنها عدم دقت شاگردانش را مورد سرزنش قرار داد. یابرن مونیخ سرانجام شنبه‌شب در هفته دهم بوندسلیگا متوقف شد و در پایتخت آلمان برابر یونیون برلین به تساوی دو بر دو رضایت داد تا دو امتیاز این بازی را از دست بدهد.

کمپانی در نشست خبری پایان بازی گفت: ما در نیمه اول به اندازه کافی تلاش نکردیم و خیلی دیر به محوطه جریمه حریف رسیدیم و بارها توپ را از دست دادیم که این اصلاً نکته خوبی نبود. از دقیقه ۳۰ به بعد نمی‌توانم بگویم که عملکرد بدی داشتیم ولی دقت کافی نداشتیم و در وزن ضربات نهایی خوب عمل نکردیم. سرمربی بلژیکی مونیخی‌ها که تیمش در صدر جدول لیگ قهرمانان اروپا قرار دارد افزود: واقعاً بازی بدی را انجام ندادیم اما باید بگویم که حریف نمایش خوب و تحسین برانگیزی داشت. در مجموع، شکوت مثبتی هم از بازی می‌توان برداشت کرد. ما توانستیم در دقیق پایانی به بازی برگردیم و گل تساوی را به ثمر برسانیم.

## گفت‌وگوی اختصاصی

## فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

استغفای شما از کمیته فنی فدراسیون قابل پیش‌بینی بود، اصلی‌ترین دلیل این موضوع چیست؟

همیشه تلاش کرده‌ام تا برای تکواندو مثبت باشم. اکثر اوقات به خاطر هدایت تیم ملی پاکستان در خارج از ایران حضور دارم و سرمربی تیم ملی دیگری هستم و به همین دلیل نمی‌توانم آنطور که باید روی تیم ایران تمرکز کنم و شاید بهتر است که دیگر در کمیته فنی حضور نداشته باشم. جایی که نتوانم مثبت باشم تصمیم به کناره‌گیری می‌گیرم. در حال حاضر

## ورزش جهان

## سبک بازی توماس فرانک همچنان مورد انتقاد است

## ناکامی تاتنهام در خلق هیجان

دیدار تاتنهام و منچستریونایتد در حالی با تساوی ۲-۲ به پایان رسید که نتیجه‌اش بیش از آنکه آرامش به هواداران اسپرز بدهد، پرسش‌های تازه‌ای درباره جایگاه واقعی این تیم تحت هدایت توماس فرانک ایجاد کرد. هرچند تساوی مقابل تیمی در فرم مناسب مانند یونایتد به خودی خود فاجعه نیست، اما نمایش بی‌روح و قابل پیش‌بینی تاتنهام بار دیگر ضعف‌های ساختاری این تیم را نمایان ساخت. در این دیدار، حملات تاتنهام به شکلی مکانیکی و کند شکل گرفت و اغلب به ارسال توپ از جناحین ختم شد، برنامه‌ای که پس از دقایقی برای حریف قابل حدس بود. توماس فرانک تلاش کرد با بهره‌گیری از سرعت بران جانسون و ریچاردلیسون از دو سمت زمین خطرناک شود،

## مسی مصمم، میامی مقتدر

## رو‌یای جام در آستانه تحقق

لیونل مسی بار دیگر درخشید و نشان داد که حتی در ۳۸ سالگی هنوز هم می‌تواند تفاوت را رقم بزند. ستاره آرژانتینی با دو گل و دو پاس کل در پیروزی ۴ بر صفر اینترمیامی برابر نشویل، تیمش را به مرحله نیمه‌نهایی کنفرانس شرق MLS رساند؛ نمایشی که نه‌تنها انتقام شکست سال گذشته را رقم زد، بلکه پیام روشنی به رقبای لیگ فرستاد: «مسی هنوز تمام نشده است.»

فصل گذشته، حذف غیرمنتظره اینترمیامی در همان دور نخست پلی‌آف برای مسی درسی بزرگ بود. او که به‌خوبی با فضای فشار در رقابت‌های بزرگ‌آشناست، دریافت که لیگ آمریکا با بازی‌های معمول فصل متفاوت است و برای پیروزی در نبردهای حذفی باید ذهنیت دیگری داشت. مسی در گفت‌وگویی با فابریتزئو رومانو تأکید کرده بود: «پلی‌آف دنیای دیگری است؛ بازی‌ها فشرده‌تر، محتاط‌تر و سرنوشت‌سازترند. ما تجربه سال قبل را داریم و برای قهرمانی می‌جنگیم.»

او واقعاً همین را انجام داد. مقابل نشویل، مسی از همان دقایق نخست نشان داد که برای «لحظه خودش» آماده است. گل اول او در دقیقه ۱۰ پایک

صحبت‌های زیادی مطرح است که این نتایج و حال و روز تکواندو حاصل تصمیمات کمیته فنی است؛ بله شاید در مواردی تصمیمات درست نبوده و ترجیح دادم استعفا بدهم.

قبول دارید که نتایج تیم‌های ملی در وووشی خوب نبود و این نایب قهرمانی لحظه آخری، تکواندو را نجات داد؟

نایب قهرمانی جهان نتیجه بدی نیست. تیم ملی ایران ۲ مرتبه قهرمان جهان شده و چندین بار هم عنوان نایب قهرمانی را به دست آورده است. تیم ملی آخرین بار در سال ۲۰۱۷ روی سکوی سوم ایستاده بود و حالا بازگشت به سکو بعد از ۸ سال خوشایند و قابل احترام است اما اگر جزئیات را در نظر بگیریم حذف‌های پایایی در روزهای ابتدایی پوژه عملکرد ستارگان المپیک، اصلاً جالب نبود.

فکر می‌کنم که نتایج تیم ملی در این زمینه برآورده نشد. دلیل ناکامی برخورداری می‌توان کاهش وزن ۱۰ کیلوپی او برای این مسابقات دانست؟

کاهش وزن در ورزش کاملاً طبیعی است. خیلی از کشتی‌گیران حتی بیشتر از اینها وزن کم می‌کنند و حتی خود مهران هم برای المپیک وزن کم کرده بود. بنابراین نمی‌توان باخت زودهنگام او در وووشی را به این موضوع مربوط دانست. ابوالفضل زندی که در همین مسابقات قهرمان جهان شد نزدیک به ۹-۸ کیلوگرم وزن کم کرده بود. این موضوعات می‌تواند در این باخت‌های عجیب نقش داشته باشد اما دلیل اصلی آن نیست.

در رابطه با آریز چطور؟ غیبت یکساله او در مسابقات تا چه اندازه در حذف زودهنگامش تأثیر داشت؟

همه می‌دانند که آریزن سلیمی بعد از المپیک در مسابقات زیادی شرکت نکرد. چند تورنمنت به دلایل مختلف و شرایط حساس کشور لغو شد اما یکسری تورنمنت‌های اروپایی وجود دارد که می‌شد امکان حضور ملی‌پوشان را در آن فراهم کرد. آرین بعد از المپیک از تکواندو دور شد. او سمینارهای مختلفی در ایران و حتی خارج از ایران برگزار کرد که همین موضوع به او لطمه زد. این درجالی است که فدراسیون کشتی بعد از المپیک از مدال‌آوران‌ش به خوبی نگهداری کرده و آنها با دیسپلین خاصی در اردوها حضور داشتند. البته که مشکلات فنی و ضعف‌های تاکتیکی در تکواندوکاران دیده می‌شد و اشتباهات بچگانه و ایرادهای ابتدایی وجود داشت که در سقوط ستارگان المپیک تأثیر داشت.

به‌ثمر رسید و حتی انتخاب اشتباه بازیکن مأمور مهار ماتئاس دلیخت، گل تساوی دیرنهام یونایتد را رقم زد. از منظر روحی، جو ورزشگاه نیز بازتابی از نارضایتی هواداران بود؛ اعتراض‌هایی که در جریان تعویض ژاوی سیمونز با سوت‌های اعتراضی همراه شد. با این حال، همان تغییرات فرانک زمینه‌ساز بازگشت تیم شد؛ ورود ماتئس تل و دستپنی اودوگی جریان بازی را تغییر داد و هر دو در گل‌ها نقش کلیدی داشتند. با وجود تردیدها، فرانک نشان داده که توانایی واکنش درون بازی و ایجاد تغییرات مؤثر را دارد. هرچند هنوز تا تثبیت سبک بازی و بازگشت اعتماد هواداران راهی طولانی در پیش است، اما تجربه موفق او در برنتفورد می‌تواند دلیلی برای حفظ امید در مسیر بازسازی تاتنهام باشد.

## کمیته فنی باید درباره ابقای ساعی تصمیم بگیرد

## کرمی: جایی که مفید نباشم نمی‌مانم

در حالی که ناکامی‌های اخیر تکواندوی ایران در رقابت‌های جهانی وووشی انتقادهای زیادی را متوجه تصمیمات فنی کرده است، یوسف کرمی سرمربی تیم ملی پاکستان و عضو کمیته فنی فدراسیون تکواندو از سمت خود استعفا داد. قهرمان پرافتخار سال‌های نه چندان دور تکواندو دلیل این کناره‌گیری را درگیری‌های شخصی و عدم حضور در ایران می‌داند. او همچنین معتقد است اگرچه نایب‌قهرمانی جهان نتیجه بدی نیست، اما جزئیات عملکرد تیم ملی نشان‌دهایی از ضعف تاکتیکی و ایرادهای ابتدایی دارد که باید بررسی شود. کرمی در گفت‌وگو با ایران ورزشی از دلایل استعفاي خود، ضعف‌های موجود، عملکرد ستارگان المپیک و حواشی تیم بانوان سخن گفت.

تیم ملی بانوان به این روز نیفتند؟

کسی نمی‌تواند تضمین بدهد که اگر مداح در تیم ملی می‌ماند، نتایج بهتری گرفته می‌شد. مطمئن باشید اگر تیم ملی در مسابقات جهانی حتی ۲ برنز می‌گرفت، کسی یاد مداح نمی‌افتاد. می‌شد با حواشی تیم ملی بانوان جور دیگری برخورد کرد اما این اتفاق که در یک باشگاه برای نعمت‌زاده افتاد به بیرون درز کند؟ چنین موضوعاتی باید در خانواده تکواندو حل می‌شد اما دواستان کاری که باید اول انجام می‌دادند را آخر انجام دادند. مهوروز ساعی ادعا کرده است که به‌خاطر تهییج سعیده نصیری از الفاظ نامناسب کنار زمین استفاده کرده است. این توجیه مناسبی است؟

کمیته فنی باید درباره ابقای ساعی تصمیم بگیرد

کمیته فنی باید درباره ابقای ساعی تصمیم بگیرد

## رکوردهای خاص برای گریزمان

آنتوان گریزمان در پیروزی التلیکومادرید مقابل لوانته در ورزشگاه متروپولیتانو نقش کلیدی داشت. این بازیکن فرانسوی در دقیقه ۶۱ وارد زمین شد و بلافاصله پس از ورود، گل دوم (۱-۲) را برای تیم روخی بالونکه به ثمر رساند و ساتر دمیق مارکوس یونته را از روی خط دروازه به تور چسباند. در دقیقه ۸۰ مهاجم فرانسوی با دومین گل خود، بازی را به پایان رساند؛ این بار از توپ برگشتی که توسط مدافع لوانته تقریباً از زیر تیر دروازه دفع شده بود، استفاده کرد. با این عملکرد، «شاهزاده کوچک» (لقب گریزمان) همچنان به نوشتن تاریخ در التلیکومادرید ادامه می‌دهد. اول از همه او نهضد مین گل تیم سیمونه راد لالیگا به ثمر رساند. علاوه بر این، این بازیکن فرانسوی اکنون با ۱۳۸ گل به بازیکنی تبدیل شده است که بیشترین گل برابری یک مربی مشخص در تمام تاریخ لالیگا به ثمر رسانده بود پیشی گرفت. کریستیانو رونالدو تحت هدایت موریو ۱۲۰ گل به ثمر رساند.

## تمجید سرمربی چلسی از گارناچو

سرمربی چلسی بعد از پیروزی قاطع شاگردانش برابر ولورهمپتون به ستایش از عملکرد آنها پرداخت و تأکید کرد که تیمش در مسیر درستی قرار دارد. چلسی در هفته یازدهم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس به مصاف ولورهمپتون رفت و با سه گل حریفش را درهم کوبید. انزو ماریسکا سرمربی چلسی، در نشست خبری پایان بازی گفت: خوب بازی کردیم. تفاوت بین دو نیمه تنها در این بود که در نیمه دوم، گل‌هایی را زدیم که در نیمه اول نتوانسته بودیم بزنیم. او درباره اساندرو گارناچو گفت: او عالی بود. نه‌تنها در مالکیت توپ که در حرکت‌های بدون توپ؛ به‌خصوص در فشار به حریف. این دقیقاً همان چیزی است که از بازیکنان کناری‌مان انتظار داریم. گارناچو سطح خوبی از بازی را ارائه می‌دهد. پدرو تونوم در سطح خوبی است. نیاز داریم که همه بازیکنان در بهترین حالت‌شان باشند.

پاسخ این سؤال پیش سعیده نصیری است. باید از او پرسید که با حرفی که ساعی از کنار زمین به او زده، انگیزه بیشتری گرفته یا نه. من به‌عنوان مربی و کسی که در زمینه روانشناسی ورزشی تحصیلات دارد، راه‌های دیگری را برای تهییج ورزشکار ترجیح می‌دهم. خانم ساعی می‌توانست از شیوه و کلمات بهتری استفاده کند، البته اگر قصدشان تهییج بود. اما من به‌شخصه به‌عنوان یک مربی هیچ وقت از این شیوه استفاده نمی‌کنم.

هادی ساعی در مصاحبه‌ای گفته که همچنان از خواهرش حمایت می‌کند. ماندن مهوروز ساعی بعد از این نتایج به صلاح تکواندوی بانوان است؟

این تصمیم از اختیارات کمیته فنی است. باید نتایج وووشی بررسی و دلیل این باخت‌ها تحلیل شود. اینکه من بگویم بهترین مربی دنیا هستم کافی چون که کارنامه من خود گواه همه چیز است یا اینکه ادعای پرافتخارترین تکواندوکار ایران را داشته باشم کافی نیست چرا که آمار و ارقام نشان می‌دهد که ساعی پرافتخارترین تکواندوکار ایران است. از نظرم نتایج تیم ملی بانوان در وووشی قابل قبول نبود اما شاید نظر مهوروز ساعی و هادی ساعی چیز دیگری است. هر چقدر هم که سرمربی بگوید شاگردانش مبارزات خوبی داشته و مقابل قهرمانان نامدار باخته‌اند، در نهایت این نتیجه است که حرف آخر را می‌زند.

به نظر می‌رسد تکواندو مجدداً در سرانجیبی سقوط قرار گرفته است. تکرار نتیجه المپیک کار سختی است و شاید هیچ‌وقت عملکرد تکواندوی ایران در پاریس تکرار نشود. المپیک میدان عجیبی است و نمی‌شود مسابقات جهانی را با آن مقایسه کرد. درست‌است که تکواندو باید قهرمان می‌شد اما فراموش نکنیم که بعد از ۸ سال روی سکوی قرار گرفته است. نتایج انفرادی راضی‌کننده نبود اما در مجموع تیم ملی نایب‌قهرمان شد و می‌شود گفت این نتیجه در بدترین حالت رقم خورد. شرایط نگران‌کننده نیست اما می‌تواند بهتر از اینها هم باشد. تکواندوی ایران پتانسیل و منابع انسانی بسیار خوبی دارد و با این بضاعت باید نتایج بهتری گرفت.



## خبر و مصاحبه

### دروازه‌بان ملوان امیدوار به آینده

کادرفنی تیم ملی همواره سعی کرده با نظارت دقیق بر مسابقات لیگ برتر، نفرات آماده تیم‌های مختلف را دعوت کند و شرایط آنها را مورد سنجش قرار بدهد. این اتفاق درباره دروازه‌بان‌ها نیز بارها رخ داده و شاهد دعوت از گلرهای آماده لیگ حتی از تیم‌های متوسط بوده‌ایم. در چنین شرایطی انتظار می‌رفت که فرزاد طیبی پور دروازه‌بان ۲۹ساله و آماده ملوان که یکی از تأثیرگذارترین نفرات تیمش در فصل جاری بوده به اردوی جاری تیم دعوت شود، اما نظر امیرقلعه‌نویی و همکارانش جزاین بود. طیبی‌پور که در ۱۰هفته لیگ برتر طی ۶ مسابقه دروازه‌اش را بسته نگه داشته و رکورددار گلین شصیت محسوب می‌شود، از نظر تعداد سیو هم بی‌نظیر عمل کرده است. او براساس داده‌های آماری و فنی تا اینجاى فصل بهترین دروازه‌بان لیگ برتر از نظر تعداد سیو و نجات دروازه تیمش بوده است. با وجود این نمایش‌های خوب، کادرفنی تیم ملی برای اردوی پیش‌رو و تورنمنت امارات ترجیح داد از وجود ۴دروازه‌بان باتجربه (بیرانوند، نیازمند، حسینی و اخبازی) بهره‌برد و طیبی‌پور برای حضور در اردوی تیم ملی امیدوار به آینده باشد.

## عیسی مرادی: غیبت شجاع خلیل‌زاده خیلی به ما کمک کرد

عیسی مرادی مهاجم خیبر خرم‌آباد درباره پیروزی تیمش مقابل تراکتور می‌گوید: «خدا را شکر یک بازی خیلی خوب انجام دادیم و فکر می‌کنم حتی کسانی که از خانه بازی را دنبال می‌کردند، لذت بردند. به نظر من بهترین و جذاب‌ترین بازی این هفته بود. تراکتور تیم بسیار خوبی است و در چند بازی اخیر هم باخت نداشت اما با حضور هواداران عزیزمان که ورزشگاه را پر کرده بودند، توانستیم در مسابقه‌ای که یک بر صفر عقب افتاده بودیم، به بازی برگردیم؛ فکر می‌کنم تنها تیمی بودیم که تراکتور از ما جلو افتاد اما توانستیم کامبک بزنیم و ببریم. از هواداران عزیزمان ممنونم که روز بازی ما را تنها نگذاشتند و این بار برد را به آنها تقدیم می‌کنم.» او با اشاره به شاخص‌شان از تراکتور این طوری می‌گوید: «سرمری در طول هفته و در تمرینات می‌گفتند بازی خودتان را انجام بدهید و شجاع بازی کنید، شما می‌توانید پیروز شوید. ما هم خیلی خوب تمرین کردیم و حریف را هم آنالیز کرده بودیم، می‌دانستیم از کجا حمله می‌کنند و کجا ضعف دارند. البته غیبت شجاع خلیل‌زاده هم خیلی به ما کمک کرد و توانستیم از نقطه ضعف تراکتور استفاده کنیم و از آن منطقه به گل برسیم.»

### خیبری‌ها با برد به تعطیلات رفتند

خیبر خرم‌آباد در استادیوم خانگی خود برابر تراکتور تبریز قرار گرفت و موفق شد با نتیجه دو بر یک برابر این تیم پیروز شود تا در پایان هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر با ۱۴ امتیاز به رتبه ششم جدول صعود کند. پس از این مسابقه، با توجه به آغاز فیفادای و تعطیلی رقابت‌های لیگ برتر، با تصمیم کادرفنی تمرینات خیبر خرم‌آباد به مدت چهار روز تعطیل شد و به این ترتیب سربزپوشان خرم‌آبادی از روز پنجشنبه برنامه‌های آماده‌سازی خود را برای ادامه مسابقات آغاز می‌کنند. خیبر در اولین مسابقه خود پس از تعطیلات فیفادی در مرحله یک‌شازدهم نهایی جام حذفی میزبان اکادمی کیا خواهد بود و سپس در هفته یازدهم لیگ برتر در اصفهان برابر ذوب‌آهن قرار خواهد گرفت .

### برنامه بازی‌های لیگ برتر

| هفته یازدهم                    |       |       |  |  |  |
|--------------------------------|-------|-------|--|--|--|
| جمعه ۱۷ آذر                    |       |       |  |  |  |
| پیکان- ملوان                   | ۱۵:۳۰ | ..... |  |  |  |
| ذوب‌آهن- خیبر خرم‌آباد         | ۱۶:۳۰ | ..... |  |  |  |
| شس آذر قزوین- پرسپولیس         | ۱۶:۳۰ | ..... |  |  |  |
| استقلال خوزستان- گل گهر سیرجان | ۱۸:۰۰ | ..... |  |  |  |
| شنبه ۱۸ آذر                    |       |       |  |  |  |
| تراکتور- چادرمولاردکان         | ۱۶:۳۰ | ..... |  |  |  |
| آلومینیوم اراک- فجرسیاسی       | ۱۶:۳۰ | ..... |  |  |  |
| یکشنبه ۱۹ آذر                  |       |       |  |  |  |
| استقلال- فولاد                 | ۱۶:۱۵ | ..... |  |  |  |
| مس رفسنجان- سپاهان             | ۱۷:۳۰ | ..... |  |  |  |

### جدول لیگ برتر

| رتبه | تیم             | بازی | برد | مساوی | باخت | تفاضل امتیاز |
|------|-----------------|------|-----|-------|------|--------------|
| ۱    | چادرملو         | ۱۰   | ۴   | ۵     | ۱    | ۲            |
| ۲    | استقلال         | ۹    | ۴   | ۱     | ۶    | ۱۶           |
| ۳    | پرسپولیس        | ۱۵   | ۳   | ۶     | ۱    | ۵            |
| ۴    | سپاهان          | ۹    | ۴   | ۳     | ۲    | ۱۵           |
| ۵    | ملوان           | ۹    | ۳   | ۲     | ۱    | ۱۴           |
| ۶    | خیبر خرم آباد   | ۱۵   | ۱۰  | ۴     | ۱    | ۱۴           |
| ۷    | فجر سیاسی       | ۱۵   | ۳   | ۵     | ۲    | -۱           |
| ۸    | تراکتور         | ۹    | ۳   | ۴     | ۲    | ۷            |
| ۹    | گل گهر          | ۱۵   | ۳   | ۴     | ۲    | -۲           |
| ۱۰   | آلومینیوم       | ۱۵   | ۴   | ۱     | ۳    | -۳           |
| ۱۱   | استقلال خوزستان | ۱۵   | ۱۰  | ۴     | ۱    | -۴           |
| ۱۲   | فولاد           | ۱۵   | ۱۰  | ۲     | ۳    | -۱           |
| ۱۳   | ذوب آهن         | ۱۵   | ۲   | ۴     | ۴    | -۲           |
| ۱۴   | شش آذر          | ۱۵   | ۱   | ۶     | ۳    | -۲           |
| ۱۵   | پیکان           | ۱۵   | ۱   | ۵     | ۴    | -۴           |
| ۱۶   | مس رفسنجان      | ۱۵   | ۱   | ۴     | ۵    | -۵           |



اصلی‌اش را در اختیار ندارد، در استفاده از سایر بازیکنان و ستاره‌های تراکتور به مشکل برمی‌خورد. این وضعیت فعلاً تراکتور را تا رده هشتم جدول پایین آورده است، اما به نظر می‌رسد اسکوچیج برای دفاع از عنوان قهرمانی باید، در این باره فکری به حال تیمش بکند تا فرصت‌ها برای تراکتور از دست نرود.

## فقط سه امتیاز تا صدر فاصله داریم

## محبی: این سه امتیاز ارزش بالایی دارد



مسعود محبی درباره پیروزی ۲بریک خیبر برابر تراکتور این‌طور حرف می‌زند: «می‌دانستیم تراکتور چه کیفیتی دارد و پیش‌بینی یک بازی سخت را داشتیم، چون آنها بازیکنان بسیار خوب و سطح بالایی دارند. ما یکی از تیم‌های پر قدرت آسیا شکست دادیم و گرفتن این سه امتیاز ارزش بالایی برای تیم ما داشت.» او در مورد عدم نتیجه‌گیری خیبر-واینکه آنها در شش بازی فقط یک برد به دست آورده بودند، معتقد است: «فوتبال برد و باخت دارد و لیگ امسال هم لیگ سختی است. ما شروع خوبی داشتیم، ولی در ادامه چند امتیاز حساس از دست دادیم که البته در چند بازی هم بدشانس بودیم. الان نیز موقعیت خوبی در جدول داریم و فاصله ما با تیم صدرنشین فقط سه امتیاز است.» مدافع تیم فوتبال خیبر خرم‌آباد در واکنش به مصاحبه برخی اعضای تراکتور که معتقد بودند شاگردان سیدمهدی رحمتی دنبال وقت تلف کردن بوده‌اند، می‌گوید: «در فوتبال ممکن است بازیکنان مصدوم شوند و زمان بازی متوقف شود. ما به هیچ عنوان دنبال اتلاف وقت نبوده و نیستیم. در بازی با چادرملو هم با اینکه از حریف عقب بودیم، ولی بازیکن آنها مصدوم شد و ما توپ را به بیرون زدیم. تیم ما هرگز دنبال وقت‌کشی نیست.» این مدافع خیبر اشاره‌ای به دعوتش به تیم امید دارد: «امسال شرایط خوبی دارم و خوشحالم که می‌توانم به تیم امید کمک کنم. امیدوارم عملکردم طوری باشد که به تیم بزرگسالان هم دعوت شوم.»



رخ داد تا تراکتور دومین باخت را در هفته دهم متحمل شود. تراکتور مقابل خیبر خرم‌آباد اتفاقاً بازی را خوب شروع کرد اما در ادامه در روزی که شجاع خلیل‌زاده و مهدی هاشم‌نژاد غایب بودند، نتوانست بازی برده را حفظ کند و با باخت عوض کرد. به‌نظر می‌رسد اسکوچیج در روزهایی که برخی بازیکنان



می‌کرد اما اسکوچیج گیر افتاد تا سزای تصمیمات احتمالاً اشتباهه فنی خود را ببیند. جایی که احتمالاً او می‌توانست با چند تغییر در ترکیب، تیم بهتری را روانه زمین کند و همین میزان شکست خورد و خیلی سریع قهرمان شد. پس لازم است که اسکوچیج از این مجازات شاید ناعادلانه درس لازم را گرفته متحمل شد. شکستی که می‌تواند سرنوشت سرخپوشان تبریزی را دستخوش تغییر کند



کند و تمرکز تاکتیکی تیم را بالا ببرد، خیبر می‌تواند از یک تیم شگفتی‌ساز به یکی از مدعیان کسب سهمیه آسیایی تبدیل شود. رحمتی در ابتدای مسیر مربیگری خود نشان داده که از نظر انگیزه و نگاه فنی چیزی کم ندارد. پیروزی‌های بزرگش مقابل مدعیان نشان از ذهن خلاق و اعتماد به نفس بالای او دارد، اما حالا زمان آن رسیده که او مرحله بعدی رشد مربیگری‌اش را تجربه کند: ثبات. اگر خیبر بتواند در ادامه فصل همان کیفیت را در برابر تیم‌های پایین‌جدولی نیز حفظ کند، شاید فصل جاری آغاز عصر تازه‌ای برای فوتبال خرم‌آباد و مهدی رحمتی باشد: عصری که در آن غول‌کشی جای خود را به مدعی‌سازی واقعی بدهد.

## تارتار: روزهای خوب گل‌گهر از راه می‌رسد

تیم گل‌گهر سیرجان در دیدار با ذوب‌آهن شکست تلخی را متحمل شد و جایگاه خود در رتبه پنجم جدول را از دست داد. تارتار درباره بازی با ذوب‌آهن این‌طور حرف می‌زند: «تیم ما خوب بازی نکرد و بدترین بازی فصل ما بود و به همین خاطر وضعیت روحی خوبی نداشتیم اما الان وظیفه خود دیدم که به سوالات شما پاسخ بدهم. متأسفم و از هواداران عذرخواهی می‌کنم، ما قطعاً جبران خواهیم کرد. مسئولیت نتایج همان‌طور که قبلاً گفتم برعهده من و کادرفنی است. بازیکنان بیشترین تلاش خود را کردند و باشگاه امکانات فوق‌العاده‌ای را فراهم کرده است. اگر ببریم همه بردیم اما اگر باختی باشد مسئولیتش با من است. ما مقابل خیبر کاملاً مسلط و سوار بر بازی بودیم و فکر می‌کنم می‌توانستیم برنده شویم، برابر تراکتور هم آقای اسکوچیج گفتند که نیمه اول نمایش برابر بود اما وقتی مقابل تراکتور اشتباهه کنید مجازات می‌شوید.» او درباره پذیرش شکست معتقد است: «این وظیفه سرمری است. بازیکنانم تلاش خیلی زیادی کردند، البته

## نتایج متفاوت تراکتور با غیبت بازیکنان

# اسکوچیج؛ یازده نفر و دیگر هیچ

نتوانست به نتیجه مطلوبی دست پیدا کند. با نگاهی به ترکیب تراکتور فصل گذشته در بازی‌هایی که ناکام بود، به‌خوبی مشخص است که در آن بازی‌ها اسکوچیج از تیم یازده نفره‌اش، یکی دو بازیکن را نداشته و بر همین اساس نتوانست نتایج خوبی کسب کند. با عبور از فصل گذشته و قهرمانی تراکتور، شرایط برای اسکوچیج و شاگردانش کاملاً متفاوت پیش رفت. تراکتور قهرمان برای دفاع از عنوان قهرمانی، نه‌تنها قریب به اتفاق بازیکنان و ستاره‌هایش را حفظ کرد بلکه در تقویت تیم و جذب ستاره‌های دیگر موفق عمل کرد تا برعکس فصل گذشته اسکوچیج در این دوره از رقابت‌ها کاملاً دستش باز باشد.

این موضوع نه تنها در جذب بازیکنان داخلی رقم خورد بلکه در جذب بازیکنان خارجی هم تراکتور سنگ تمام گذاشت و توانست بازیکنان بسیار خوبی را به خدمت بگیرد و غیر از ریگادو آلوز، بازیکنان خارجی فصل گذشته را هم حفظ کرد. این شرایط باعث شد تا نه‌تنها انتظارات هواداران بالاتر برود، بلکه حتی مسئولان تراکتور هم چشم‌اندازهای بالاتری برای تیم‌شان داشته باشند. اما برعکس همه این انتظارات تراکتور لیگ برتر و حتی بازی‌های آسیایی را خوب شروع نکرد. در لیگ برتر کشورمان در اولین هفته تراکتور به‌مصاف استقلال پایتخت‌نشین

## فرصت‌سوزی تراکتوری‌ها در خرم‌آباد

## بازیکنان بی‌دقت و شاید بی‌انگیزه

تیم تراکتور بعد از دریافت گل دوم مقابل خیبر خرم‌آباد، به اندازه یک نیمه فرصت داشت تا دروازه تیم خیبر را باز کند. اما نمایش شجاعانه تیم خرم‌آبادی و در عین حال دفاع فشرده این تیم همراه با آنچه بازیکنان و اعضای تیم تراکتور اتلاف وقت می‌نامند، سبب شد تا همه چیز به دقایق پایانی کشیده شود، جایی که با اعلام ۱۳دقیقه وقت اضافه، تراکتور فرصتی تازه برای زدن گل تساوی و چپ‌سا رسیدن به سه امتیاز به دست آورد. لحظاتی پیش از آنکه توپ به لبه تیر بخورد و در زمین تراکتور فروود بیاید، ارسال مهدی ترابی، امیرحسین حسین‌زاده را در موقعیتی قرار داد که هشتمین گل فصل خود را به ثمر برساند اما دروازه‌بان جوان خیبر ضربه سرآرام و کم‌جان و بدون جهت مهاجم تراکتور را مهار کرد. سپس نوبت به دومالگوی دروازه‌گرد رسید تا با یک ارسال تراکتوری‌ها را نیم‌خیز کند. در آن موقعیت دراگان اسکوچیج نیز همراه با مدیرعامل باشگاه تراکتور از جای خود بلند

### حال و روز رحمتی و خیبر در لیگ برتر

# غول‌کش بی‌ثبات

خیبر خرم‌آباد با هدایت مهدی رحمتی، چهره‌ای متفاوت از یک تیم تازه‌وارد به لیگ برتر نشان داده است. تیمی که حالا در جایگاه ششم جدول ایستاده و نتایج قابل‌توجهی مقابل مدعیان به دست آورده است. پیروزی مقابل پرسپولیس و غلبه اخیر بر تراکتور، باعث شده تا خیبر به نوعی «غول‌کش» جدید فوتبال ایران لقب بگیرد و نام مهدی رحمتی بار دیگر در کانون توجه قرار گیرد.

رحمتی از دوران بازیگری‌اش به عنوان چهره‌ای جنگنده، منظم و باانگیزه شناخته می‌شد و همین ویژگی‌ها را به تیمش منتقل کرده است. خیبر تیمی است که در

## قدیمی‌های سپاهان در زمین بازی

مرتضی رضانی‌راد، مدیر رسانه‌ای تیم فوتبال سپاهان در دهه‌های هشتاد و نود درباره دیدار قدیمی‌های سپاهان می‌گوید: «سال‌ها بود که ایده گردهمایی و دیدار دوستانه ستارگان دهه هشتاد و نود باشگاه فولاد مبارکه سپاهان که بسیاری از آنان چهره‌های جذاب و نوستالژیک فوتبال ایران هستند را مطرح کرده بودیم و حالا امسال در هفتاد و دومین سالگرد تأسیس باشگاه به یاری خدا این طرح در آستانه عملیاتی شدن است. با برنامه‌ریزی‌های انجام شده در ستادی که به دستور مدیرعامل باشگاه برای این منظور تشکیل شده، منتخبی از بازیکنان، مربیان و سایر مردان خاطره‌ساز سپاهان در این دو دهه گرد هم خواهند آمد تا در قالب دو تیم دیدار نمادینی را در ورزشگاه نقش جهان برگزار و خاطرات سال‌های نه‌چندان دور را برای هواداران

زنده کنند.» او حرف‌هایش را این‌طور ادامه می‌دهد: «این دیدار برای عموم مردم و هواداران سپاهان رایگان است و امیدواریم در نقش جهان با یک حضور شکوهمند شاهد یکی دیگر از طلایی‌ترین مینتینگ‌های تاریخ باشگاه‌مان باشیم. برای این رویداد ابتدا ویژه‌برنامه‌ای از ساعت ۱۳:۳۰ پنجشنبه ۲۲آبان ماه برگزار و سپس دو تیم از ساعت ۱۵ در دو نیمه ۲۵دقیقه‌ای به‌مصاف هم می‌روند و در پایان در حضور هواداران دور افتخار خواهند زد.» مدیران ارشد گروه فولاد مبارکه، پیش‌کسوتان باشگاه در سایر دهه‌ها، ورزشکاران و مربیان همه تیم‌های ورزشی سپاهان، اعضای تیم فوتبال بزرگسالان، مدیران عامل ادوار باشگاه و خانواده زنده یاد حریری مؤسس باشگاه سپاهان از میهمانان ویژه این رویداد خواهند بود.

## باکیچ و عالیشاه هم در بازی حذفی غایبند

# ۲+۵ ملی پوش پرسپولیس با یک جلسه تمرین مقابل تراکتور



دوشنبه ۲۶ آبان به میدان می‌رویم. از سوی دیگر تاریخ برگزاری دیدار پرسپولیس در جام حذفی جمعه ۳۰ آبان خواهد بود که در تبریز برگزار می‌شود. در واقع ملی پوشان پرسپولیس اگر با تیم ملی به فینال تورنمنت العین برسند در بهترین حالت چهارشنبه در اختیار اوسمار خواهند بود و احتمالاً با یک روز استراحت فقط پنجشنبه تمرین سبکی با تیم خود انجام داده و راهی تبریز خواهند شد که این می‌تواند برای سرخ‌ها مشکلات زیادی ایجاد کند.

البته این مسأله دقیقاً در مورد تراکتور هم وجود دارد چراکه این تیم نیز باید با چنین مشکلی دست و پنجه نرم کنند. البته باید دید از این بازیکنان کدام‌شان به میدان خواهند رفت و چه مقدار زمان برای بازی در این دو مسابقه نصیب‌شان می‌شود. همچنین اوضاع وقتی متفاوت‌تر می‌شود که بدانیم اورونوف را نیز در همین تورنمنت خواهد داشت که برای تیم ملی ازبکستان بازی خواهد کرد. بازیکنی که معمولاً در اردوهای ملی مصدوم می‌شود و البته خوش‌شانس بود که در فینادی قبلی خیلی کم بازی کرد و بدون مشکل به تمرینات پرسپولیس برگشت.

پرسپولیس برای بازی با تراکتور در تبریز مارکو باکیچ را هم در اختیار ندارد چرا که این بازیکن نیز مصدوم



در هر صورت

اوسمار و

کادرفنی

پرسپولیس

مجبورند بیش

از ده روز بدون

این بازیکنان

تمرین کنند و

همین مسأله

نیز مشکلاتی

برای چیدمان

ارنج بازی با

تراکتور به

وجود خواهد

آورد

جزو بهترین نفرات و بازیکنان اصلی تیم هستند. در هر صورت اوسمار و کادرفنی پرسپولیس مجبورند بیش از ده روز بدون این بازیکنان تمرین کنند و همین مسأله نیز مشکلاتی برای چیدمان ارنج بازی با تراکتور به وجود خواهد آورد.

تازه این در حالی است که این بازیکنان در اردوهای ملی مصدوم نشوند و اگر در تمرینات و مسابقات ملی مصدوم شوند در آن صورت شرایط اوسمار برای چیدمان بهترین ترکیب در بازی حساس تبریز دشوار خواهد شد به خصوص که ملی‌پوشان پرسپولیس همگی

برگزار می‌کنند. در واقع آخرین بازی تیم امید در تورنمنت قرقیزستان نیز سه روز قبل از بازی حذفی سرخ‌ها در تبریز برگزار می‌شود و در خوشبینانه‌ترین حالت صادقی هم با یک جلسه تمرین می‌تواند در لیست پرسپولیس برای دیدار مقابل تراکتور حاضر باشد.

شده و قطعاً این مسابقه را از دست داده است. امید عالیشاه نیز محروم است و در این بازی غایب خواهد بود. پرسپولیس محمد حسین صادقی را هم در اردوی تیم ملی امید دارد که به قرقیزستان خواهد رفت و سه بازی در تاریخ‌های ۲۱، ۲۴ و ۲۷ آبان

### اردوگاه سرخ

### اردوبادی رئیس هیأت مدیره شد

نشست هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس صبح دیروز با حضور تمامی اعضا در محل باشگاه برگزار شد و موضوعات مدیریتی، حقوقی و مالی بررسی شد. در این جلسه، انتخاب رئیس هیأت مدیره و تعیین میزبان شهرآورد به‌عنوان محورهای اصلی دستور کار مورد بحث قرار گرفت.

براین اساس، سیدعلیرضا سیداردوبادی با تأیید اعضای هیأت مدیره به‌عنوان رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس منصوب شد. اردوبادی که به‌تازگی به عضویت هیأت مدیره پرسپولیس درآمده از مدیران قدیمی و باتجربه اقتصادی و اجتماعی محسوب می‌شود که می‌تواند از تجربه خود برای کمک به باشگاه پرسپولیس استفاده فراوانی کند.

همچنین اعضای هیأت مدیره، شهراراک را به‌عنوان میزبان دیدار رفت شهرآورد تعیین کردند. بررسی این نامه جدید مدارس فوتبال نیز از دیگر مباحث این نشست بود که پس از جمع‌بندی و تصویب اعضا، اجرایی خواهد شد.

### مکلف شدن باشگاه

### به برگزاری مجمع تا ۱۰ آذر

قرار بود مجمع باشگاه پرسپولیس ۳۰ مهرماه برگزار شود اما به دلیل به حد تصاب نرسیدن تعداد اعضا، این مجمع لغو و برگزاری آن به زمان دیگری موکول شد. در این رابطه قانون مجامع می‌گوید که در صورت لغو شدن مجمع، باید تا ۴۰ روز بعد مجمع بعدی حتماً برگزار شود. بر همین اساس باشگاه پرسپولیس باید تا دهم آذرماه مجمع باشگاه خود را برگزار کند و به نظری می‌رسد که با انتخاب مدیرعامل باشگاه، مشکلی از این بابت وجود نداشته باشد. قرار است در مجمع عمومی باشگاه در خصوص موارد مختلف مرتبط با این باشگاه بحث و بررسی صورت بگیرد.

### آمار ضعیف گزینه خط حمله

### در عربستان

مهرداد خانبان، عضو سابق کادرفنی پرسپولیس، در اظهارات جدیدش گفت: «در اردوی ترکیه گزینه‌های زیادی را بررسی کردیم، اما بلیز گرامر یکی از بهترین‌ها بود؛ مهاجمی با قد بالای ۱۹۰ سانتیمتر، قدرت فیزیکی عالی، بازی‌هوایی قوی و توانایی نگهداری توپ، زوج ایده‌آلی برای علی علیپور محسوب می‌شد، اما مبلغ رضایت‌نامه‌اش حدود یک میلیون و ششصد هزار یورو بود و باشگاه در آن مقطع توان پرداختش را نداشت. بعدا که رقبا در بازار فعال شدند، دیگر فرصت جذب اواز بین رفت.»

این بازیکن حالا به صورت قرضی از قونیه اسپور ترکیه به الاخدود عربستان رفته و در لیگ این کشور بازی می‌کند. در الاخدود، او نقش مهاجم مرکزی و هدف را برعهده دارد و با استفاده از توان بدنی و مهارتش در بازی هوایی، به یکی از مهره‌های مؤثر تیم تبدیل شده است. او در مجموع ۱۰ بازی به میدان رفته که حاصل آن تنها یک گل است.

### خانبان: دوست داشتم در شرایط

### بهتری جدا شوم

مهرداد خانبان یک هفته بعد از جدایی‌اش در پستی اینستاگرامی از هواداران پرسپولیس خداحافظی کرد. او در بخشی از پیام خداحافظی اینستاگرامی خود نوشت: «آغاز هر مسیری به پایان می‌رسد. از همان روزی که برای سومین بار شانس حضور روی نیمکت پرسپولیس رایافتم، می‌دانستم روزی باید بروم. در تمام این مسیر با همه وجود تلاش کردم تا حتی اگر کم، سهمی در موفقیت پرسپولیس داشته باشم. خدا را شاکرم که این دوره با خاطرات قهرمانی‌ها و تاریخ‌سازی‌هایی همراه بود که در قلبم خواهد ماند.»

خانبان با اشاره به کار کردن در کنار ۱۰ سرمربی و هشت مدیرعامل در سال‌های حضورش، از تجربه گرانبهایی در این باشگاه سخن گفت و تأکید کرد: «در کنار هواداران، جشن چهار قهرمانی لیگ، دو سوپر جام و یک جام حذفی را گرفتیم و تا فینال لیگ قهرمانان آسیا پیش رفتیم. افتخار می‌کنم که عضوی از سال‌های طلایی پرسپولیس بودم.»

این مربی به بیان اینکه مدت‌ها به جدایی فکر کرده بود اما به احترام حضور وحید هاشمیان در آغاز فصل تصمیم گرفت بماند. افزود: «دوست داشتم در شرایط بهتری جدا شوم، اما تقدیر چنین بود. انتقاد حق هواداران است و بزرگ‌تر از آن هستنند که گلایه‌ای داشته باشم.»

خانبان در پایان با قدرانی از خانواده بزرگ پرسپولیس و طلب حالیت از هواداران، برای این تیم و هوادانش آرزوی موفقیت کرد.

### طعنه خداینده لو به احکام انضباطی

محمد خداینده‌لو هافبک میانی پرسپولیس در واکنش به موج اخیر احکام کمیته انضباطی علیه باشگاه، بازیکنان و مدیران را در دیدار با استقلال خوزستان، با انتشار پیاپی طنزآمیز در فضای مجازی موضع‌گیری کرد.

خداینده‌لو در زیر پستی که به اسامی ملی‌پوشان پرسپولیس برای فینادی پیش رو اختصاص داشت، کتابه زد و نوشت: «اگر ما اجریمه نمی‌کنند، کامنت بگذاریم و به رفیق‌مون تریک بگوییم.»

کمیته انضباطی در دوروز گذشته چندین احضار و محرومیت برای اعضای تیم و باشگاه پرسپولیس در نظر گرفته است.

خداینده‌لو در فینادی شهریور ماه به تیم ملی دعوت شد و با مصدومیت برگشت و بعد از آن دعوت نشده است.

### دستاورد یک برد قاطع برای پرسپولیس

## چند بازیکن خلاق رو آمدند

پرسپولیس با برد مقابل استقلال خوزستان نه تنها حال هوادارانش را خوب کرد و البته در جدول رده‌بندی بالاتر رفت بلکه نشان داد می‌تواند در فاز حمله همان تیمی باشد که هوادارانش می‌خواهند. واقعیت این است که در دوره سرمربیگری وحید هاشمیان تقریباً تمام بازیکنان در فاز تهاجمی افت کرده بودند و اگر گل‌های علی علیپور نبود مشخص نبود چه نتایج رقم می‌خورد. پرسپولیس در آن مسابقات به وضوح در فاز حمله مشکل داشت و به سختی موقعیت گل خلق می‌کرد. در آن بازی‌ها مشخص بود بازیکنان پرسپولیس در فاز حمله توان خلق موقعیت نداشتند و آن قدر افت کرده‌اند که حتی با هنر فردی هم نمی‌توانستند گره از کار بزنند.

با این حال در بازی با استقلال خوزستان به یکباره شرایط این بازیکنان عوض شد و هواداران پرسپولیس به این نکته پی بردند که بازیکنان خلاق زیادی در فاز حمله دارند که می‌توان در هر لحظه از مسابقه روی خلاقیت آنها و هنر فردی‌شان حساب باز کرد.

در این بازی تیمی بی‌فوق در نقش مهاجم سابه، هم خوب پاس داد هم خوب حرکت کرد و هم در کارهای ترکیبی و حملات سریع توپ را فاقو العاده



جلو برد. این ویژگی در اورونوف هم پیدا بود با این تفاوت که او بیشتر از قبل هنر فردی‌اش را نشان داد. محمد عمری نیز آن قدر خوب کار کرد که خیلی زود به تیم ملی دعوت شد. عمری نیز در فضاها کوچک و تنگ خلاقیت و تکنیکش را به رخ کشید و یکی دیگر از بازیکنان تأثیرگذار پرسپولیس در فاز حمله بود. سروش رفیعی نیز که کم‌کم داشت تبدیل به یک هافبک دفاعی تخریبی می‌شد البته از نظر به دروازه حریف نزدیک شد که گل زد و البته یک پنالتی هم گرفت. این قضیه در مورد کاظمیان هم صدق پیدا کرد و او با گلزنی در این مسابقه نشان داد قابلیت‌های بالایی دارد. در دوسه روز اخیر بی‌فوقا و کاظمیان در مصاحبه‌هایشان به این نکته اشاره کرده‌اند که اوسمار قابلیت‌های آنها را شناخته و همین مسأله باعث شده تا کیفیت بازی‌شان بهتر شود و حالا مشخص شده که در اسکواد پرسپولیس بازیکن خلاق را کاملاً در فاز حمله وجود دارد و فقط باید درست از آنها استفاده کرد.

البته به جمع این بازیکنان می‌توان امید عالیشاه را هم اضافه کرد که قدرت تهاجمی پرسپولیس با حضور او بیشتر هم می‌شود.

### هواداران پرسپولیس شاکی از برخورد انضباطی

## تا تیم ما خوب شد حاشیه درست کردند

گرفته‌به این طور وانمود کنند که بعد از یک بازی خوب و برد مقتدرانه از سوی پرسپولیس رقبا و فدراسیون می‌خواهند برای تیم محبوب‌شان حاشیه ایجاد کرده و جلوی پیشروی این تیم به سمت صدر جدول را بگیرند. هواداران پرسپولیس با اشاره به اینکه تعداد مددوی تماشاگر در آن اتفاق شاعرانه‌اند به این موضع اشاره می‌کنند که این مسأله چه ربطی به بازیکنان دارد؟ گروهی هم معتقدند با حضور اوسمار در پرسپولیس و تحولی که در کیفیت بازی سرخ‌ها اتفاق افتاده، رقبا ترسیده‌اند و این طوری برای پرسپولیس حاشیه ایجاد می‌کنند.

پرسپولیسی‌ها معتقدند این مسائل حاشیه‌ای می‌تواند روی تیم محبوب‌شان تأثیر منفی بگذارد. از شنبه شب در تمام صفحات هواداری پرسپولیس پر شده از اتفاقاتی که هواداران تیم رقیب علیه پرسپولیس یا تیم‌های دیگر رقم زده‌اند اما برخورد قاطعی با آنها صورت نگرفت یا این قدر سروصدا نداشت. هواداران پرسپولیس با انتشار پست‌ها و وادآوری تصاویر و اتفاقات اینچنینی معتقدند برد اخیر پرسپولیس باعث شده تا هواداران تیم‌های رقیب به دنبال برهم زدن شرایط خوب سرخ‌ها باشند.

بعد از کشمکش دو باشگاه پرسپولیس و استقلال درباره آن استوری اینستاگرامی و بیانیه‌ها و توییت‌هایی که بین مدیران و اعضای دو باشگاه رد و بدل شد و البته موضعگیری‌های برخی پیشکسوتان استقلال علیه باشگاه پرسپولیس کمیته انضباطی هم خودی نشان داد. در اولین اتفاق این کمیته ۷ بازیکن پرسپولیس که در لحظه تشویق ایستندی روبه‌روی سکوها حضور داشتند را دعوت کرد سپس ۱۰ تن از لیبرهای پرسپولیس که البته رئیس کانون هواداران هم در بین آنها دیده می‌شد تا اطلاع ثانوی از حضور در ورزشگاه‌ها محروم شدند.

این اتفاقات در حالی رخ داد که طبیعتاً بازیکنان حاضر در تشویق ایستندی نمی‌توانستند مانع شعار دادن هواداران شوند یا خیلی از آنها نیز احتمالاً مثل هوادارانی که در فیلم مربوطه متوجه شعار نشده‌اند اصلاً حواس‌شان به این مسائل نبوده است. در عین حال گفته می‌شود برخی از لیبرهایی که از سوی کمیته انضباطی محروم شده‌اند یا در ورزشگاه نبوده‌اند یا در سکوها سمت جایگاه حضور داشته‌اند.

به هر حال همین مسائل باعث شده تا هواداران پرسپولیس در فضای مجازی و کامنت‌های خود در صفحات هواداری علیه فدراسیون موضع

اتخاذ شده توضیح داد. دیروز علیرضا صالحی رئیس کمیته استیناف فدراسیون فوتبال هم در مصاحبه‌ای ضمن توضیح مقدمات مربوط به این اتفاق و موارد و بندهای قانونی گفت: «با توجه به درخواست رسمی باشگاه تراکتور تبریز و مستند به بند ۱۵ ماده ۱ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال، کمیته استیناف رأی اصلاحی خود را صادر نمود که بر اساس آن: ۱- عبارت «جام حذفی و سوپر جام» از بند یک قسمت منطوق رأی شماره ۴۴ حذف گردید. ۲- تصریح شد که محرومیت‌های موضوع رأی صرفاً مربوط به مسابقات لیگ برتر بوده و شامل جام حذفی و سوپر جام نمی‌گردد. ۳- سایر مفاد رأی شماره ۴۴ بدون تغییر به قوت خود باقی است. بنابراین، با صدور رأی اصلاحی، مفاد رأی نهایی کمیته استیناف در این خصوص روشن و قطعی است و از تاریخ صدور لازم‌الاجرا است. کمیته استیناف فدراسیون فوتبال تأکید می‌کند که هدف از این اصلاح، رفع اشتباه‌تایی و تأکید بر تقصیر صحیح مقررات انضباطی بوده و هیچ تغییری در ماهیت و نتیجه رأی ایجاد نشده است.»

با این حساب به نظر می‌رسد بازی دو تیم در جام حذفی با حضور تماشاگران برگزار خواهد شد و اعتراض پرسپولیسی‌ها به جایی نخواهد رسید.

در بیانیه پرسپولیس همچنین به این موضوع اشاره شده که احتمالاً این رأی به خاطر حفظ آرامش و بهبود روابط دو باشگاه عوض شده اما کارکردی عکس خواهد داشت. به همین خاطر پرسپولیس خواستار بازگرداندن رأی و انجام بازی بدون حضور تماشاگر شد. در نقطه مقابل باشگاه تراکتور هم بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه با اشاره به چند بند قانونی آمده: «از مفاد فوق روشن است که کمیته محترم استیناف از همان تاریخ معتقد به عدم اجرای محرومیت در جام حذفی بوده است، اما چون در قسمت انتهایی رأی، سهواً عبارت «جام حذفی و سوپر جام» از متن رأی حذف نشده بود، بنا به درخواست باشگاه تراکتور و در اجرای بند ۱۵ ماده ۲۱ مقررات انضباطی، رأی اصلاحی صادر و ابلاغ گردید.»

تراکتور از کمیته استیناف به خاطر رویکرد حرفه‌ای‌اش تشکر و با اشاره به اینکه همواره به اجرای صحیح قانون پایبند بوده، اعلام کرد: «بدیهی و مسلم است که با رأی اصلاحی، هیچ گونه تغییر ماهوی در رأی ایجاد نشده و صرفاً تناقض ناشی از یک سهواً تأییب اصلاح شده است.»

بعد از بیانیه تراکتور، صالحی هم در درباره تصمیمی

### اتفاق روز

خبر عصر شنبه برگزاری بازی جام حذفی تراکتور پرسپولیس با حضور تماشاگران در حالی منتشر شد که پرسپولیس‌ها متشوق دعوی توتیتری و اینستاگرامی با رقیب سنتی درباره آن استوری گذاشی حاشیه‌های مربوط به آن بودند. شاید به همین خاطر بود که باشگاه پرسپولیس بعد از چند ساعت نسبت به این ماجرا واکنش نشان داد. بعد از اینکه کمیته استیناف فدراسیون فوتبال رأی خود را با اعلام اشتباه تأییب برگرداند باشگاه پرسپولیس در بخشی از بیانیه خود اعلام کرد: «از دیدگاه حقوقی، تصمیم اخیر در چهارچوب اصلاح رأی باسهم قلم‌قرار نمی‌گیرد، بلکه تغییری ماهوی در مفاد رأی قطعی و در نتیجه خروج از حدود صلاحیت مرجع صادرکننده رأی محسوب می‌شود. اصل «قطعیت رأ» از مبانی بنیادین عدالت قضایی در تمامی نظام‌های حقوقی – از جمله در مقررات دادرسی ورزشی – است و نقض آن می‌تواند موجب تزلزل در نظم حقوقی و بی اعتباری تصمیمات قضایی شود.»

این مسأله معترض شد اما به نظر نمی‌رسد اعتراض به جایی برسد.

در عین حال نکته مهم اینجاست که واقعاً نیازی به اعتراض باشگاه پرسپولیس نبود چرا که در هر صورت بازی با تماشاگر برای پرسپولیس بهتر خواهد بود. شاید برخی پرسپولیسی‌ها به این نکته اشاره کنند که مثلاً در ورزشگاه یادگار امام تبریز و مقابل دیدگان ۵۰ هزار هوادار تراکتور و جوی که ایجاد خواهند کرد شکست دادن تراکتور کار دشواری باشد اما پرسپولیس قبلاً این کار مهم را انجام داده و چیزی نیست که قادر به تکرارش نباشد.

از روز اولی که قرعه‌کشی جام حذفی برگزار شد و همه فهمیدند که پرسپولیس و تراکتور باید در همان دور اول با هم روبه‌رو شوند به این مسابقه فینال زودرس لقب دادند و از حساسیت هایش گفتند. ابتدا گفته شد این بازی بدون تماشاگر خواهد بود و روی این مسأله هم تأکید شد تا دوباره شرایطی مثل بازی اخیر دو تیم در لیگ برتر را تصور کنیم. دو روز قبل اما ورق برگشت و گفته شد بازی با حضور تماشاگر برگزار خواهد شد و محرومیت از حضور تماشاگر فقط محدود به دیدارهای دو تیم در لیگ برتر است. البته باشگاه پرسپولیس به

### اعضای تیم برعکس

### باشگاه فکر می‌کنند

### بازی با تماشاگر

### حتماً بهتر است!

ورزشگاه خالی از تماشاگر بنیان دیزل به مصاف هم رفتند اعضای هر دو تیم حتی پرسپولیسی‌ها تأکید داشتند که قطعاً بازی با حضور تماشاگر کیفیت و شرایط بهتری خواهد داشت و آنها از برگزاری هیچ مسابقه‌ای بدون تماشاگران استقبال نخواهند کرد.

در واقع به نظری می‌رسد برعکس مسئولان باشگاه پرسپولیس بازیکنان این تیم دوست دارند جمعه ۳۰ آبان ماه در حضور تماشاگران تبریزی در این مسابقه به میدان بروند و حداقل اینکه اعتراضی نسبت به تغییر رأی کمیته استیناف ندارند.

اردوگاه آبی

دعوت استقلال و پرسپولیس به آرامش از سوی فتح‌الله‌زاده

در روزهایی که فضای بین دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به دلیل برخی حواشی اخیر متشنج شده، علی فتح‌الله‌زاده با اظهارنظری منطقی و آرام‌کننده تلاش کرده است تا از تشدید اختلافات جلوگیری کند.

مدیرعامل پیشین استقلال با اشاره به اتفاقات اخیر در پرسپولیس تأکید کرد که اشتباه ممکن است در هر دو باشگاه رخ دهد، اما مهم‌تر از آن نحوه برخورد مدیران با خطاهاست. فتح‌الله‌زاده اقدام سریع مدیران پرسپولیس در برخورد با رفتارهای ناپسند را نشانه مسئولیت‌پذیری دانست و گفت که استقلال و پرسپولیس باید اجازه دهند مدیران هر باشگاه مسائل داخلی خود را حل‌وفصل کنند.

او هشدار داد که واکنش‌های احساسی و دخالت‌های متقابل تنها به آلودگی فضای فوتبال منجر می‌شود. به گفته او، استقلال و پرسپولیس رقبای دیرینه هستند اما این رقابت نباید به ناهنجاری و درگیری تبدیل شود. فتح‌الله‌زاده همچنین درباره واکنش‌ها در فضای مجازی گفت که هواداران احساسی‌اند، اما مدیران باید با درایت عمل کنند تا آرامش به فوتبال بازگردد. سخنان او تلاشی آشکار برای آرام کردن فضای استقلال و جلوگیری از تشدید حواشی میان دو باشگاه بزرگ پایتخت است.

در انتظار معرفی مدیرعامل استقلال

امروز نشست مهم هیأت‌مدیره باشگاه استقلال برگزار می‌شود و به نظر می‌رسد در این جلسه، تکلیف مدیرعامل جدید باشگاه مشخص خواهد شد.

طبق شنیده‌ها، گزینه‌های مختلفی برای این سمت مطرح شده‌اند، اما شانس علی تاجرنیا بیش از سایر گزینه‌هاست و او در آستانه نشستن بر صندلی مدیریت استقلال قرار دارد. تاجرنیا که سابقه فعالیت مدیریتی و ورزشی دارد، از حمایت بخشی از اعضای هیأت‌مدیره برخوردار و گفته می‌شود مذاکرات نهایی با او انجام شده است. از سوی دیگر، فضای هواداری استقلال نیز نسبت به این انتخاب واکنش مثبتی نشان داده و بسیاری از طرفداران آبی‌ها در شبکه‌های اجتماعی از احتمال حضور تاجرنیا استقبال کرده‌اند.

انتخاب مدیرعامل جدید می‌تواند مسیر آینده استقلال را در مسائل مالی، مدیریتی و نقل‌وانتقالاتی مشخص کند و هواداران امیدوارند با تصمیم نهایی امروز، ثبات مدیریتی به این باشگاه بازگردد.

ناراضایتی استقلالی‌ها از انتخاب اراک به عنوان میزبان دربی

انتخاب شهر اراک به عنوان میزبان دربی پایتخت، با واکنش منفی هواداران استقلال روبه‌رو شده است. بسیاری از آبی‌ها این سؤال را مطرح می‌کنند که چرا اراک؟ در حالی که ورزشگاه‌های بزرگ‌تر و مجهزتری مانند ورزشگاه پارس شیراز می‌توانستند گزینه مناسب‌تری برای این بازی حساس باشند.

هواداران استقلال معتقدند زمین چمن ورزشگاه اراک کیفیت لازم را ندارد و ظرفیت محدود آن باعث می‌شود بسیاری از علاقه‌مندان نتوانند این دیدار را از نزدیک تماشا کنند. از نگاه آنها، شهرهایی مانند شیراز یا حتی مشهد، با امکانات بهتر، گزینه‌های منطقی‌تری برای برگزاری دربی بودند.

انتخاب اراک بویژه با توجه به اهمیت و حساسیت بازی استقلال و پرسپولیس، برای طرفداران آبی‌ها قابل قبول نیست و آنها انتظار دارند سازمان لیگ در تصمیم‌گیری‌های مربوط به مکان برگزاری چنین دیدارهایی، شرایط فنی و امکانات ورزشگاه را بیش از هر چیز دیگر در نظر بگیرد. البته دیگر فایده‌ای ندارد و اعمال نظر هیأت‌مدیره پرسپولیس در این خصوص بسیار نقش داشته است.

اجحاف در حق استقلال پیش از دربی

باشگاه استقلال نسبت به زمانبندی مسابقات پیش از دربی پایتخت معترض است. طبق برنامه اعلام‌شده از سوی سازمان لیگ، پرسپولیس روز ۷ آذر به مصاف شمس‌آذر قزوین می‌رود، در حالی که استقلال باید ۹ آذر با فولاد خوزستان دیدار کند. این برنامه باعث می‌شود سرخپوشان با دو روز استراحت بیشتر نسبت به آبی‌ها وارد دربی شوند؛ مسأله‌ای که اعتراض شدید استقلالی‌ها را به همراه داشته است.

مسئولان استقلال طی روزهای اخیر تلاش کرده‌اند با پیگیری از سازمان لیگ، زمان دیدار با فولاد را جلو بیدارند تا فاصله استراحت دو تیم برابر شود، اما تا این لحظه این درخواست با موافقت روبه‌رو نشده و برنامه فعلی بدون تغییر باقی مانده است. استقلالی‌ها معتقدند عدالت رقابتی ایجاب می‌کند هر دو تیم با شرایط برابر وارد دربی شوند و تأکید دارند که در صورت حفظ این تقویم، فشار مسابقات پیش از دربی تنها متوجه استقلال خواهد بود.

معمولاً قبل از دربی تلاش می‌شود تیم‌ها در شرایط یکسان در برابر هم قرار بگیرند اما این بار زمانبندی طور دیگری پیش رفته است.

استقلال



چالش بزرگی برای ساپینتو و دستیارانش در تمرینات ایجاد کرده است. سرمربی پرتغالی استقلال در روزهای فیفادی عملاً نیمی از ترکیب اصلی خود را در اختیار ندارد و این مسأله باعث شده تا تمرینات تیم از حالت تاکتیکی خارج شود و بیشتر جنبه بدنسازی و حفظ آمادگی پیدا کند. ساپینتو مجبور است برنامه‌های فنی و هماهنگی تیم را تا بازگشت ملی‌پوشان به تعویق بیندازد و از بازیکنان ذخیره و جوان برای حفظ ریتم تمرینی تیم استفاده کند. البته این شرایط فرصتی نیز برای بازیکنان جوان و کمتر بازی‌کرده استقلال ایجاد کرده تا توانایی‌های خود را به کادر فنی نشان دهند. بازیکنان جوان‌تر اکنون فرصت



تصریح کرد: «ما می‌بینیم که تیم‌های آسیایی برای رسیدن به مرز آمادگی با تیم‌های بسیار خوبی روبه‌رو می‌شوند و از نظر من باید فدراسیون تلاش خود را بیشتر کند تا تیم ما هم بتواند بازی‌های تدارکاتی خوبی داشته باشد. شاید یکی از دلایل تقابل تیم ملی با تیم‌های درجه چندم دنیا به دلیل رنکینگ باشد؛ چرا که رنکینگ برای برخی‌ها اهمیت زیادی دارد و این یک رزومه برای آنها محسوب می‌شود تا بگویند با رنکینگ بالا از فدراسیون رفته‌اند.»

او به صحبت‌های خود این گونه ادامه داد: «تیم ملی ضعف‌هایی دارد که مهم‌ترین آن ضعف در خط دفاعی است که این مشکل در ۲ بازی گذشته تیم کاملاً پیدا بود. باید برای حضور برخی از بازیکنان در خط دفاعی بازنگری صورت گیرد تا بتوانیم این ضعف را برطرف کنیم. خط دفاعی تیم ملی نیازمند حضور بازیکنان جوان است تا این بازیکنان با نودگی بتوانند خط دفاع را پوشش دهند.»

نوری با اشاره به این موضوع که نقطه ضعف تیم ملی بازی با تیم‌های درجه چندم دنیاست،

چالش بزرگ چشمی، رضاییان و آقاسی

راه بازگشت به تیم ملی از ترکیب اصلی استقلال می‌گذرد

استقلال در هفته‌های اخیر با مصدومیت دست‌وپنجه نرم کرده و همین مسأله باعث غیبت او در لیست نهایی قلعه‌نویی شده است. البته غیبت چشمی صرفاً به دلیل مصدومیت نیست. در غیاب او، بازیکنی چون رزاقی‌نیا توانسته عملکرد خوبی از خود نشان دهد و در ترکیب اصلی استقلال جا بیفتد. این موضوع کار چشمی را برای بازگشت به ترکیب اصلی تیمش سخت‌تر کرده است.

با توجه به سن و تجربه چشمی، شاید این یکی از حساس‌ترین مقاطع دوران حرفه‌ای او باشد. او برای حفظ جایگاه خود در استقلال و همچنین بازگشت به تیم ملی باید تلاش دوچندانی به خرج دهد. در غیر این صورت، ممکن است آرام‌آرام از جمع بازیکنان ملی‌پوش فاصله بگیرد.

**آقاسی: تکرار سرنوشت رضاییان و چشمی** سومین استقلالی غایب در فهرست تیم ملی عارف آقاسی است. مدافع جوان و مستحکم آبی‌ها که در برهه‌ای از زمان حتی در ترکیب اصلی تیم ملی نیز بازی کرده بود، حالا جایگاه خود را از دست داده است.

کاهش دقایق بازی و از دست دادن ترکیب اصلی استقلال، مهم‌ترین دلایل افت او محسوب می‌شود. قلعه‌نویی ترجیح داده در فهرست اخیر، از بازیکنانی استفاده کند که در تیم‌های خود شرایط مسابقه را حفظ کرده‌اند.

البته احتمال بازگشت آقاسی همچنان وجود دارد. شنیده می‌شود که او ممکن است پس از تعطیلات لیگ، شانس بازی در ترکیب اصلی استقلال را پیدا کند و جای فلاح را بگیرد. در صورت تداوم این روند، بازگشت او به اردوهای ملی دور از ذهن نخواهد بود.

قلعه‌نویی و سیاست سختگیرانه در قبال استقلالی‌ها

آنچه در این تصمیم‌ها به وضوح دیده می‌شود، تکیه امیر قلعه‌نویی به اصل بازی در باشگاه و سپس دعوت به تیم ملی است. هرچند که قلعه‌نویی در ماجرای دعوت از جهانبخش در دو اردوی اخیر تیم ملی چنین نکرد و این

چالش بزرگ چشمی، رضاییان و آقاسی

راه بازگشت به تیم ملی از ترکیب اصلی استقلال می‌گذرد

| نگاه فنی                  |
|---------------------------|
|                           |
|                           |
| <b>حمیدرضاعرب</b>         |
| <span>روزنامه نگار</span> |

دعوت نشدن رامین رضاییان، روزبه چشمی و عارف آقاسی به تیم ملی پیامی واضح برای این بازیکنان است؛ پیامی که به آشکاری به این بازیکنان می‌گوید برای بازگشت به تیم ملی باید به ترکیب اصلی استقلال بازگشت. اینکه نامبرده‌ها قادر به بازگشت به ترکیب اصلی باشند وابسته به تصمیم ساپینتو است. به جای چشمی، رزاقی‌نیا در ترکیب استقلال ظهور کرده، رامین نیز به دلیل نمایش مطلوب حمدانی غالباً پشت خط او است و عارف آقاسی نیز باید با دو مدعی جدی یعنی آشورماتوف و فلاح بجنگد.

رضاییان: نیمکت‌نشینی و عقب‌نشینی از تیم ملی

رامین رضاییان، وینگر بانجربه آبی‌ها در اردوی اخیر تیم ملی حضور داشت و در ترکیب تیم ملی هم به میدان رفت اما نیمکت‌نشینی در چند بازی اخیر استقلال، شرایط را به ضرر او تغییر داده است. امیر قلعه‌نویی که در اردوهای قبلی به رضاییان اعتماد کرده بود، این‌بار ترجیح داد نام او را از فهرست کنار بگذارد. به نظر می‌رسد سرمربی تیم ملی تصمیم گرفته تا در این مقطع، روی بازیکنان آماده‌تر و باثبات‌تر حساب کند. درهای تیم ملی به روی رضاییان اما بسته نشده است، هرچند که بازگشت دوباره او به ترکیب ملی، منوط به نمایش متفاوت و درخشان‌تری در هفته‌های آینده خواهد بود. او باید در استقلال دوباره به بازیکن مؤثر و تعیین‌کننده تبدیل شود تا بتواند بار دیگر اعتماد کادرفنی تیم ملی را جلب کند.

**چشمی: مصدومیت و از دست دادن جایگاه** روزبه چشمی دیگر غایب مهم فهرست جدید تیم ملی است. مدافع و هافبک دفاعی بانجربه



استقلال یک بازیکن مثل قایدی می‌خواهد

نوری: قلعه‌نویی روی دعوت از برخی بازیکنان بازنگری کند

«ایران ورزشی» گفت: «استقلال در این بازی به دنبال ۳ امتیاز بود اما بدشانسی موجب شد تا این تیم نتواند مقابل نماینده اردن به برتری برسد. علاوه بر این الوحدات در بازی قبلی موفق شد المحرق بحرین را شکست دهد و این نتیجه باعث شد تا نماینده اردن با روحیه بالا مقابل استقلال قرار بگیرد. از نظر من بازیکنان استقلال در این بازی خودشان نبودند و نتوانستند عملکرد واقعی خود را به حریف نشان دهند.»

او با اشاره به این موضوع که استقلال باید در ۲ بازی پیش روی خود برنده باشد، ادامه داد:

«پیروزی مقابل الوصل کار سختی است اما نباید فراموش کنیم که استقلال هم تیم بزرگ و بانجربه‌ای در آسیاست. این تیم بارها نشان داده که در بازی‌های حساس خوب عمل می‌کند و به نتیجه می‌رسد، علاوه بر این، کار نشدنی برای استقلال وجود ندارد و این تیم اگر

استقلال ۹ ملی‌پوش داخلی و خارجی دارد

فیفادی سخت ساپینتو

اردوهای تدارکاتی این تیم شرکت می‌کنند. علاوه بر بازیکنان داخلی، چهار بازیکن خارجی استقلال نیز به تیم‌های ملی کشورهای خود فراخوانده شده‌اند؛ داکتر نازون با تیم ملی هائیتی، یاسر آسانی با تیم ملی آلبانی، دیدیه اندونگ با تیم ملی گابن و رستم آشورماتوف با تیم ملی ازبکستان در روزهای آینده به میدان خواهند رفت. به این ترتیب، استقلال در این مقطع ۹ بازیکن ملی‌پوش دارد که غیبت همزمان آنها باعث شده ترکیب تمرینی تیم به شکل محسوسی تغییر کند. باشگاه استقلال در بیانیه‌ای رسمی برای همه این بازیکنان آرزوی موفقیت کرده است، اما واقعیت این است که غیبت این تعداد بازیکن،

پخواهد می‌تواند تیم‌های خوب آسیا را شکست دهد. استقلال در فصل جاری چند بازیکن خارجی خوب جذب کرد و می‌تواند با اتکا به این بازیکنان به برتری برسد. «این پیشکسوت استقلال بیان داشت: «جای یک بازیکن تمام کننده در استقلال خالی است و این تیم یک بازیکن مانند مهدی قایدی کم دارد تا بتواند کار را تمام کند. البته سحرخیزان هم مهاجم خوبی است و آینده درخشانی دارد اما از نظر من باید یکی از برنامه‌های مسئولان باشگاه در نیم فصل جذب یک مهاجم تمام‌کننده باشد. استقلال در خط دفاعی شرایط خوبی دارد و خط هافبک تیم هم خیلی خوب است و حتی ترافیک بازیکن خوب در خط هافبک استقلال وجود دارد.»

نوری در خصوص جوانگرایی در استقلال این گونه صحبت کرد: «یکی از اقدامات خوب ساپینتو بازی دادن به جوانان است و او

گزارش

# ایران ورزش

### خبر

### اعلام رأی تخلف

### سرمربی تیم آزاد ورزش زاگرس

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رأی خود را درباره تخلفات رخ داده در دیدار تیم‌های آزاد ورزش زاگرس و فولاد خوزستان از رقابت‌های لیگ دسته اول فوتبال بانوان صادر کرد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون ، ساناز محمدی دینای، سرمربی تیم آزاد ورزش زاگرس، به دلیل رفتار غیرورزشی و نقض اصول کلی همراهی تیم‌وهمچنین تأخیر در شروع بازی به علت عدم ورود به‌موقع آمبولانس، محکوم شد. بر اساس رأی کمیته انضباطی، محمدی دینای به یک جلسه محرومیت قطعی و جریمه نقدی ۱۰۰ میلیون ریالی محکوم شده است. این رأی قطعی و قابل اجرا اعلام شده و هیچ تخفیف یا تجدید نظری برای آن در نظر گرفته نشده است. در این دیدار، مشکلات سازماندهی و رعایت قوانین ایمنی و پزشکی، به‌ویژه تأخیر در حضور آمبولانس، موجب تعویق آغاز بازی شد و کمیته انضباطی آن را به عنوان تخلف سرمربی تیم آزاد ارزیابی کرد.

## دیدار دوستانه تیم فوتبال هنرمندان ایران مقابل پیشکسوتان انزلی

تیم فوتبال زنان هنرمندان ایران در دیداری دوستانه به مصاف تیم پیشکسوتان انزلی رفت. این مسابقه جذاب و پرهیجان در بندرانزلی برگزار شد و با پیروزی یک بر صفر تیم پریزان به پایان رسید. تک گل بازی توسط سمیه شهبازی برای پیشکسوتان انزلی به ثمر رسید. در این دیدار، مرجانه گلچین با زوندن کاپیتانی تیم هنرمندان را بر بازو بست و مریم ایراندوست کاپیتان تیم پیشکسوتان انزلی بود. بازی با شور و هیجان بالا و استقبال علاقه‌مندان ورزش زنان همراه شد و نمایش دو تیم مورد توجه تماشاگران قرار گرفت. شهناز شجاعی، مدیر تیم هنرمندان، پس از پایان بازی با تمجید از عملکرد بازیکنان گفت: «تیم بانوان هنرمند تمام تلاش خود را برای به چالش کشیدن حریف به کار بست و نمایش قابل تحسینی ارائه داد. امیدواریم این انگیزه ادامه مسیر تیم را در توسعه ورزش زنان تقویت کند.»
مرجانه گلچین نیز در پایان بازی پیشنهاد داد که هر دو تیم اقدام به جمع‌آوری زباله‌های ساحل بندرانزلی کنند تا پیام همبستگی و اهمیت حفظ محیط زیست به جامعه منتقل شود. این اقدام نمادی از مسئولیت اجتماعی ورزشکاران و توجه به مسائل محیط‌زیستی در کنار فعالیت‌های ورزشی تلقی شد. تیم هنرمندان ضمن قدردانی از رقابت سالم، اعلام کرد که امیدوار است چنین فعالیت‌ها و مسابقات دوستانه، به الگویی برای دیگر رقابت‌های ورزشی بانوان در سراسر کشور تبدیل شود و انگیزه‌ای برای گسترش ورزش زنان و افزایش مشارکت اجتماعی آنان باشد. این دیدار نمونه‌ای از تلاش برای ترویج ورزش زنان و مسئولیت اجتماعی همزمان است و نشان می‌دهد که ورزش می‌تواند علاوه بر رقابت، پیام‌های فرهنگی و اجتماعی ارزشمندی نیز منتقل کند.

### برنامه بازی های لیگ کوثر

| روز شنبه                           | هفته دوم                       |
|------------------------------------|--------------------------------|
| <b>جمعه ۲۱، ساعت ۱۴</b>            | <b>گل کهر سیرجان</b>           |
| <b>ورزشگاه قدس اصفهان</b>          |                                |
| <b>ملوان بندرانزلی</b>             | <b>نماینده کردستان</b>         |
| <b>ورزشگاه سیروس قایقران انزلی</b> |                                |
| <b>پرسپولیس تهران</b>              | <b>سنگین ماشین ایستا البرز</b> |
| <b>ورزشگاه شهید کاظمی تهران</b>    |                                |
| <b>بالایش گاز ایران</b>            | <b>فرا ایستایس کران فارس</b>   |
| <b>ورزشگاه تختی ایلام</b>          |                                |
| <b>خاتون بم</b>                    | <b>آوای تهران</b>              |
| <b>ورزشگاه فجریم</b>               |                                |

| روز شنبه                           | هفته یازدهم             |
|------------------------------------|-------------------------|
| <b>جمعه ۲۸ آذر، ساعت ۱۴</b>        | <b>بالایش گاز ایلام</b> |
| <b>ورزشگاه امام علی (ع) سیرجان</b> |                         |
| <b>آوای تهران</b>                  | <b>سیاهان اصفهان</b>    |
| <b>ورزشگاه کارگران تهران</b>       |                         |
| <b>سنگین ماشین ایستا البرز</b>     | <b>ملوان بندرانزلی</b>  |
| <b>ورزشگاه انقلاب کرج</b>          |                         |
| <b>فرا ایستایس کران فارس</b>       | <b>پرسپولیس تهران</b>   |
| <b>ورزشگاه دستغیب شیراز</b>        |                         |
| <b>نماینده کردستان</b>             | <b>خاتون بم</b>         |
| <b>ورزشگاه ۲۲ کالن سندانج</b>      |                         |

| روز شنبه                           | هفته دوازدهم                   |
|------------------------------------|--------------------------------|
| <b>جمعه ۵ دی، ساعت ۱۴</b>          | <b>بالایش گاز ایلام</b>        |
| <b>سیاهان اصفهان</b>               |                                |
| <b>ورزشگاه قدس اصفهان</b>          | <b>بالایش گاز ایلام</b>        |
| <b>آوای تهران</b>                  | <b>نماینده کردستان</b>         |
| <b>ورزشگاه کارگران تهران</b>       |                                |
| <b>پرسپولیس تهران</b>              | <b>گل کهر سیرجان</b>           |
| <b>ورزشگاه شهید کاظمی تهران</b>    |                                |
| <b>ملوان بندرانزلی</b>             | <b>فرا ایستایس کران فارس</b>   |
| <b>ورزشگاه سیروس قایقران انزلی</b> |                                |
| <b>خاتون بم</b>                    | <b>سنگین ماشین ایستا البرز</b> |
| <b>ورزشگاه فجریم</b>               |                                |

| روز شنبه                           | هفته سیزدهم                    |
|------------------------------------|--------------------------------|
| <b>جمعه ۱۲ دی، ساعت ۱۴</b>         | <b>سنگین ماشین ایستا البرز</b> |
| <b>ورزشگاه انقلاب البرز</b>        |                                |
| <b>نماینده کردستان</b>             | <b>سیاهان اصفهان</b>           |
| <b>ورزشگاه ۲۲ کالن سندانج</b>      |                                |
| <b>گل کهر سیرجان</b>               | <b>ملوان بندرانزلی</b>         |
| <b>ورزشگاه امام علی (ع) سیرجان</b> |                                |
| <b>بالایش گاز ایلام</b>            | <b>پرسپولیس تهران</b>          |
| <b>ورزشگاه تختی ایلام</b>          |                                |
| <b>فرا ایستایس کران فارس</b>       | <b>خاتون بم</b>                |
| <b>ورزشگاه دستغیب شیراز</b>        |                                |

- روزنامه ورزشی صبح ایران**
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی**
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان**
- تلفن: ۰۸۵۵۰۴۱۱۳.۱۴ - شماره: ۸۴۷۱۱۷۳**
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۵ - ۸۸۷۴۶۵۸۳**
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۵۱۹۵۴**
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸**
- مندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵**

## بحران مصدومیت از اروپا تا ایران

# پاییز تلخ رباط‌ها

### گزارش یک

#### محمد رضا رحیم پور

روزنامه نگار

پاییز امسال شاید یکی از تلخ‌ترین فصل‌ها برای فوتبال زنان باشد؛ پاییزی که در آن صدای پارگی رباط‌ها از لندن تا اصفهان شنیده شد. اکتبر سال جاری میلادی، ماه سیهایی برای فوتبال زنان بود. در این ماه، مصدومیت‌های پی‌درپی بازیکنان مطرح، سایه‌ای سنگین بر این ورزش افکند. تنها در یک ماه، ۱۷ بازیکن کلیدی در سطح جهانی، از جمله میشل آجیمانگ، ستاره ۱۹ ساله آرسنال که به صورت قرضی در برایتون توپ می‌زند، به دلیل پارگی رباط صلیبی از میدان دور شدند. این آسیب‌دیدگی نه تنها کریپانگیر ستارگان فوتبال اروپا شده، بلکه فوتبال بانوان ایران را نیز تحت تأثیر قرار داده است.

در جریان دیدار دوستانه بین تیم‌های ملی انگلیس و استرالیا، زانوی میشل آجیمانگ جوان تسلیم شد. پارگی رباط صلیبی به معنای خداحافظی با ادامه فصل و احتمالاً از دست دادن فرصت حضور در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی است. باشگاه لیورپول نیز دو بازیکن کلیدی خود، ماری هوپینگر و سوفی رومن هاگ را به

## ملی پوشان فوتسال ایران در آستانه نبرد جهانی

## آمادگی جسمانی در اوج

شمارش معکوس برای دیدار سرنوشت‌ساز با برزیل آغاز شد. تیم ملی فوتسال بانوان ایران، در راستای آمادگی هرچه بیشتر برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۵ فیلیپین، تمرینات فشرده بدنسازی و آمادگی جسمانی خود را در سالن یک پیکری می‌کند. این تمرینات که با هدف ارتقای توان جسمانی، افزایش سرعت و بهبود استقامت بازیکنان طراحی شده، زیر نظر کادرفنی مجرب و مربیان بدنساز تیم ملی انجام می‌شود.

بازیکنان تیم ملی با انگیزه و تمرکز مثال‌زدنی در این تمرینات یافته و تمام تلاش خود را برای اجرای دقیق و پرانرژی هر حرکت و تمرین به کار می‌گیرند. کادرفنی نیز با برنامه‌ریزی دقیق و مدون، درصدد فراهم کردن بهترین شرایط جسمانی و روانی برای ملی پوشان، به‌ویژه برای دیدار حساس و سرنوشت‌ساز نخست تیم در جام جهانی برابر برزیل است. نتیجه این دیدار می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت تیم ایران در گروه دشوار این رقابت‌ها ایفا کند.

تمرینات بدنسازی شامل مجموعه‌ای از حرکات تقویتی، دویدن‌های سرعتی و استقامتی و تمرینات ویژه برای افزایش پایداری عضلانی است. بازیکنان با دقت و توجه کامل به نکات ارائه شده از سوی مربیان، ضمن حفظ انرژی و تقویت هماهنگی تیمی، آمادگی

در اتفاقی جالب و کم‌سابقه، هدیه حسن‌زاده، کاپیتان و مهاجم تیم فوتبال زنان حسن‌زاده ارومیه، دیروز بازی تیمش مقابل شهباز فراز صفه را با حضوری ویژه دنبال کرد؛ پسرش برای اولین بار به تماشای فوتبال مادر نشست. این دیدار از هفته چهارم لیگ دسته اول فوتبال زنان برگزار شد و تیم ارومیه با تک گل هدیه حسن‌زاده موفق شد حریف را شکست دهد و به رتبه دوم جدول صعود کند. حضور پسر

### پسری که تماشاگر بازی مادرش شد

در اتفاقی جالب و کم‌سابقه، هدیه حسن‌زاده، کاپیتان و مهاجم تیم فوتبال زنان حسن‌زاده ارومیه، دیروز بازی تیمش مقابل شهباز فراز صفه را با حضوری ویژه دنبال کرد؛ پسرش برای اولین بار به تماشای فوتبال مادر نشست. این دیدار از هفته چهارم لیگ دسته اول فوتبال زنان برگزار شد و تیم ارومیه با تک گل هدیه حسن‌زاده موفق شد حریف را شکست دهد و به رتبه دوم جدول صعود کند. حضور پسر

#### نگین زندی

#### ریحانه کردی

#### و هاجر دباغی

#### سه بازیکن

#### شاخص

#### فوتبال زنان

#### کشور، در

#### ماه‌های اخیر

#### دچار پارگی

#### رباط صلیبی

#### شده‌اند و در

#### حال حاضر

#### دوران نقاحت

#### خود را سپری

#### می‌کنند

#### لیگ توانسته سه گل برای تیمش به ثمر برساند.

این اتفاق متفاوت با آنچه معمولاً در فوتبال مردان رخ می‌دهد، جایی که مادران برای تماشای فرزندانشان می‌روند، نشان‌دهنده تعامل خانوادگی و عشق فرزند به ورزش مادر است. پسر هدیه حسن‌زاده با شور و هیجان فراوان شاهد گل سه امتیازی مادرش بود و لحظاتی خاص را برای او رقم زد.



حتی آمار دقیقی از مصدومیت‌ها در لیگ بانوان وجود ندارد. اکنون که فوتبال زنان در مسیر حرفه‌ای شدن پیش می‌رود، نادیده گرفتن این بحران می‌تواند آینده این رشته را به خطر بیندازد. ستاره‌های جوانی چون نگین زندی و ریحانه کردی نباید قربانی کم‌توجهی به زیرساخت‌ها شوند. مصدومیت رباط صلیبی فقط پارگی یک زانو نیست؛ پارگی رویاها و امیدهای یک نسل است.

رو به‌رو هستیم، نه صرفاً تصادف یا بد شانسی. پزشکان ورزشی تأکید می‌کنند که برای کاهش این آسیب‌ها، باید تغییرات اساسی در برنامه تمرینی بازیکنان زن ایجاد شود؛ از گرم‌کردن‌های تخصصی گرفته تا تقویت عضلات همسترینگ و اصلاح حرکات فرود پس از پرش. ماه پیش از پنج برابر این تعداد مصدومیت رباط صلیبی دیده شد، اما در ایران هنوز

در فوتبال زنان بسیار شایع‌تر از مردان است. فرضیه‌های متعددی در این زمینه مطرح شده‌اند، از جمله تفاوت‌های فیزیولوژیکی، چرخه‌های هورمونی، کیفیت چمن، نوع کفش، فشار مسابقات و کمبود امکانات تمرینی. هنوز هیچ پاسخ قطعی وجود ندارد، اما آمارها بسیار هشداردهنده هستند: در هر فصل، احتمال پارگی رباط صلیبی در فوتبال‌های زن بین سه تا شش برابر مردان گزارش می‌شود.

## کادرفنی یکدست و بازیکنان همدلی داریم

## استکی فر: تعطیلات طولانی بین بازی‌ها خیلی مناسب نیست



رقابت‌ها شویوم. او درباره بازی پیش‌روی سیاهان مقابل فولاد هرمزگان گفت: «قطعاً بازی سختی در پیش داریم، اما با تمرینات منظمی که پشت‌سر گذاشته‌ایم، امیدواریم نمایش متفاوتی نسبت به دیدارهای گذشته داشته باشیم و نتایج بهتری بگیریم.»

در پایان، استکی‌فر با ابراز امیدواری کرد: «کادرفنی یکدست و بازیکنان همدل داریم. مطمئتم جایگاه فعلی تیم ما که تازه شکل گرفته، این وقفه یک فرصت محسوب می‌شود تا بتوانیم نقاط ضعف خود را برطرف کنیم و با انسجام بیشتری وارد ادامه

بازیکنان از میان فوتسال‌یست‌های بومی و جوان اصفهانی انتخاب شدند که بسیاری از آنها نخستین تجربه حضورشان در لیگ برتر را پشت‌سر می‌گذارند. البته در کنار ما چهار بازیکن غیرومومی و باتجربه نیز حضور دارند که بدون شک نقش مهمی در پیشرفت تیم خواهند داشت.» استکی‌فر با اشاره به تعطیلات لیگ و تأثیر آن بر روند آماده‌سازی سیاهان تصریح کرد: «به‌طور معمول تعطیلات طولانی مدت بین بازی‌ها چندان مطلوب نیست، اما برای تیم ما که تازه شکل گرفته، این وقفه یک فرصت محسوب می‌شود تا بتوانیم نقاط ضعف خود را برطرف کنیم و با انسجام بیشتری وارد ادامه



فاصله خود با صدر را افزایش دهد و تش در کورس قهرمانی افزایش یابد. در نیمه پایین جدول، شکست یاسم، آوا و ایستایس کران، منطقه سقوط را بیش از پیش داغ کرده و هشدار جدی برای تیم‌های پایین جدول صادر شد.

با این نتایج، خاتون بم همچنان صدرنشین باقی ماند و فاصله خود را با سایر مدعیان حفظ کرد، اما رقابت برای کسب جایگاه‌های بالای جدول شدت گرفت. پیروزی گل کهر سیرجان مقابل ایستا البرز باعث شد این تیم

پیروزی رسیده بود و خود را به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی مطرح کرده بود، در خانه میزبان گل کهر سیرجان بود. در یک بازی نزدیک و نفسگیر، گل‌کهر با تک گل شبنم بهشت روی ارسال مانده بیرنگ، توانست با نتیجه یک بر صفر در خانه ایستا به پیروزی برسد. این نتیجه مستقیماً بر کورس قهرمانی تأثیر گذاشت و رقابت برای کسب عنوان قهرمانی را فشرده‌تر کرد.

### نفسگیری پرسپولیس در تهران

در تهران، تیم پرسپولیس که روزهای سختی را پشت‌سر گذاشته و از پنج بازی اخیر تنها یک امتیاز کسب کرده بود، در مصاف با آوای تهران با تک گل سمانه قمری به پیروزی رسید. این

### خاتون بم، یک‌تا‌ز بلامناع عصر

تیم مقتدر خاتون بم، با تک‌به بر رکوردی نقص هفت پیروزی پیاپی، در این هفته نیز به روند پیروزی‌های خود ادامه داد و با نتیجه سه بر صفر میهمان خود، ملوان بندرانزلی را شکست داد. ملوانی‌ها که با ۱۱ امتیاز در جایگاه چهارم جدول قرار داشتند و پس از بردهای ارزشمند مقابل سیاهان و پرسپولیس به دنبال خلق شگفتی در بم بودند، در نهایت نتوانستند مانع از تداوم صدرنشینی خاتون بم شوند.

### پیروزی ارزشمند گل‌کهر در البرز

در دیگر دیدار حساس هفته، تیم ایستا البرز که در چهار بازی گذشته به